

Nov-2012

□

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:43:04 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0001 |

+-----+
-----+
-----+

*-- CNPJ/CPF	*--*	*----- Fornecedor	*--*	* NF	*--*	*--*
*-----		Descricao do Material		* Unidade		*--*
Data	*--*	Qte.	*--*	Unitario	*--*	Total

12.080.730/0001-29	A	POTENCIA COMERCIO DE EXTINTORES L	000000074			
ADAPTADOR STORZ	2 1/2" X 2 1/2"		PECA			
13/11/2012	4,000	42,80000	171,20	07		171,20

Total do Fornec.: 171,20

21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000034050				
HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)		QUILO				
23/11/2012	180,000	1,35000	243,00	10		243,00

Total do Fornec.: 243,00

02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	000000283				
CIMENTO		SACO				
05/11/2012	250,000	20,47000	5.117,50	10		5.117,50

Total do Fornec.: 5.117,50

02.474.901/0001-40	AGUIA DIESEL LTDA	000004681				
PASTILHA DE FREIO MB 709 SIST. VARGA REF.PD/104-NA		PECA				
19/11/2012	1,000	60,20000	60,20	07		
MANGUEIRA DO TERMOSTATO						
19/11/2012	1,000	8,69000	8,69	07		
PARAFUSO CABECA SEXTAVADA MB						
19/11/2012	10,000	6,88000	68,80	07		
PORCA SEXTAVADA MB						
19/11/2012	10,000	1,23000	12,30	07		
ARRUELA DE PRESSAO 10MM						
19/11/2012	10,000	0,73000	7,30	07		

Nov-2012						
SUPORTE DO PARACHOQUE MB					PECA	
19/11/2012	2,000	40,00000	80,00	07		237,29
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA					000004682	
PLATO MB					PECA	
19/11/2012	1,000	783,21000	783,21	07		
COLAR DE EMBREAGEM MB 710					PECA	
19/11/2012	1,000	345,54000	345,54	07		
DISCO DE EMBREAGEM MB					PECA	
19/11/2012	1,000	491,43000	491,43	07		
SUPORTE TANQUE 210L MB					PECA	
19/11/2012	2,000	86,00000	172,00	07		
PARAFUSO SUPORTE 14 X 70					PECA	
19/11/2012	4,000	9,03000	36,12	07		
PORCA SEXTAVADA MB					PECA	
19/11/2012	4,000	2,71000	10,84	07		
CINTA BORRACHA MB					PECA	
19/11/2012	2,000	12,64000	25,28	07		
CALCO AJUSTE MB					PECA	
19/11/2012	2,000	71,34000	142,68	07		
EMBUCHAMENTO COMPLETO P/ MANGA DE EIXO					PECA	
19/11/2012	1,000	533,92000	533,92	07		
ELEMENTO FILTRANTE DO AR MB REF.LX 265.MANN C20325/2					PECA	
19/11/2012	1,000	43,76000	43,76	07		
JUNTA DO CARTER MB					JOGO	
19/11/2012	1,000	14,19000	14,19	07		
TERMINAL DA BARRA CURTA DIRECAO MB 608					PECA	
19/11/2012	2,000	50,19000	100,38	07		2.699,35
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA					000004822	
ENGRENAGEM 3º MOVEL					PECA	
16/11/2012	1,000	335,25000	335,25	07		
ROLAMENTO ROLOS DO CILINDRO MB					PECA	
16/11/2012	1,000	213,68000	213,68	07		
ROLAMENTO ROLOS CONICOS INTERNO MB					PECA	
16/11/2012	1,000	186,00000	186,00	07		
GARFO ACIONADOR DO CAMBIO 2ª 3ª - C/PASTILHA					PECA	
16/11/2012	1,000	114,52000	114,52	07		
ROLAMENTO DE ROLETES(GAIOLA) 523381 1113/1313/1513					PECA	
16/11/2012	1,000	46,07000	46,07	07		
RETENTOR DO OLEO DIANTEIRO MB 1513					PECA	
16/11/2012	1,000	9,68000	9,68	07		
RETENTOR DO OLEO TRASEIRO MB 1513					PECA	
16/11/2012	1,000	11,29000	11,29	07		
JOGO DE JUNTAS MB 1513					JOGO	
16/11/2012	1,000	5,16000	5,16	07		
BUJAO					PECA	
16/11/2012	1,000	9,61000	9,61	07		

Nov-2012					
ENGRENAGEM PRINCIPAL MB 1513					PECA
16/11/2012	1,000	494,99000	494,99	07	
ROLAMENTO ESFERAS					PECA
16/11/2012	1,000	168,51000	168,51	07	
EIXO PRIMARIO MB					PECA
16/11/2012	1,000	394,27000	394,27	07	1.989,03
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA					000004771
CRUZETA TRANSMISSAO MB					PECA
29/11/2012	3,000	70,38000	211,14	07	
JUNTA DA TAMPA DIFERECIAL-AMIANTO MB					PECA
29/11/2012	1,000	13,55000	13,55	07	
CONDUTO ENCANAMENTO PRESSAO					PECA
29/11/2012	1,000	30,12000	30,12	07	
CRUZETA DA DIRECAO MB1313					PECA
29/11/2012	2,000	50,17000	100,34	07	
BUCHA MB					PECA
29/11/2012	2,000	4,30000	8,60	07	
REPARO CUICA FREIO					PECA
29/11/2012	1,000	86,00000	86,00	07	
KIT PINO MB					PECA
29/11/2012	1,000	48,75000	48,75	07	
ROLAMENTO DE CENTRO MB 709					PECA
29/11/2012	1,000	129,73000	129,73	07	628,23
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA					000004886
BATENTE BORRACHA - (CALCO DA CABINE)					PECA
29/11/2012	2,000	3,61000	7,22	07	
TAMPA (SUSPENSÃO DA CABINE) MB 709					PECA
29/11/2012	2,000	3,61000	7,22	07	
CALCO DA SUSPENSÃO DA CABINE MB 709					PECA
29/11/2012	2,000	1,47000	2,94	07	
TUBO ESPACADOR MB					PECA
29/11/2012	2,000	25,28000	50,56	07	
BATENTE DA SUSPENSÃO DA CABINE MB 709					PECA
29/11/2012	2,000	6,32000	12,64	07	
ARRUELA DA SUSPENSÃO DA CABINE MB 709					PECA
29/11/2012	2,000	6,32000	12,64	07	
PARAFUSO M 10 X 120 MB					PECA
29/11/2012	2,000	12,55000	25,10	07	
PORCA 10MM MB					PECA
29/11/2012	2,000	1,44000	2,88	07	121,20
02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA					000004887
ARRASTADOR DO CORPO SINCRONIZADOR MB 709					PECA
29/11/2012	6,000	71,78000	430,68	07	
ROLAMENTO DE CONTATO ANGULAR MB 709					PECA
29/11/2012	2,000	186,09000	372,18	07	
ROLAMENTO ROLOS DO CILINDRO MB					PECA
29/11/2012	2,000	330,14000	660,28	07	

Nov-2012

ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS DA CAIXA MB 709 A0019815705 PECA
29/11/2012 2,000 47,93000 95,86 07

ENGRENAGEM DA 2@ MB PECA
29/11/2012 1,000 360,05000 360,05 07

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:43:21 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0002 |

+-----+
-----+
-----+

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000004887
ENGRENAGEM DA 3 VELOCIDADE MB 709 PECA
29/11/2012 1,000 321,64000 321,64 07

LUVA CORREDICA DA 2@ E 3@ MB PECA
29/11/2012 1,000 207,12000 207,12 07

CONE SINCRONIZADOR MB PECA
29/11/2012 5,000 42,98000 214,90 07

JOGO DE JUNTAS DA CAIXA DE MUDANCAS MB 709 JOGO
29/11/2012 1,000 17,10000 17,10 07

PINO DO CORPO SINCRONIZADOR MB 709 PECA
29/11/2012 9,000 10,23000 92,07 07

ANEL DE VEDAÇÃO PECA
29/11/2012 1,000 48,10000 48,10 07

ANEL DE VEDACAO 2 PECA
29/11/2012 1,000 50,15000 50,15 07

LUVA CORREDICA 1º E RE PECA
29/11/2012 1,000 244,43000 244,43 07

CORPO SINCRONIZADOR MB PECA
29/11/2012 9,000 0,02000 0,18 07

CRUZETA TRANSMISSAO MB PECA
29/11/2012 3,000 70,38000 211,14 07

ROLAMENTO CARDAN R 3034 PECA
29/11/2012 1,000 129,73000 129,73 07

ANEL TRAVA MB PECA
29/11/2012 1,000 37,53000 37,53 07

ARRASTADOR DA ENGRENAGEM DE RE MB 709 PECA
29/11/2012 3,000 40,51000 121,53 07 3.614,67

02.474.901/0001-40 AGUIA DIESEL LTDA 000004872

Nov-2012

JOGO DE REPARO MB 608					PECA	
29/11/2012	1,000	170,57000	170,57	07		
CILINDRO MESTRE DE FREIO MB 709					PECA	
29/11/2012	1,000	347,59000	347,59	07		
MANCAL DESLIGADOR (COLAR) MB 1218					PECA	
29/11/2012	1,000	199,24000	199,24	07		
MANGUEIRA DO FREIO DIANTEIRO MB 608					PECA	
29/11/2012	1,000	20,07000	20,07	07		
CABECA DA BARRA DE DIRECAO (PONTEIRA) MB 709					PECA	
29/11/2012	1,000	72,15000	72,15	07		
JOGO REPARO MANGA DO EIXO MB 709					PECA	
29/11/2012	1,000	238,09000	238,09	07		
ANEL DE VEDACAO DO RETENTOR DO PINHAO MB 710					PECA	
29/11/2012	1,000	34,31000	34,31	07		1.082,02

Total do Fornec.: 10.371,79

08.703.427/0001-68 ALLUPACK IND. E COMERCIO DE LAMINAD 000004797					MILHEIR	
SELO ALUMINIO 75MM LISO						
16/11/2012	100,000	19,50000	1.950,00	07		1.950,00

Total do Fornec.: 1.950,00

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000016850					CAIXA	
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)						
28/11/2012	11,000	19,90000	218,90	07		
LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM					PAR	
28/11/2012	50,000	10,50000	525,00	07		
MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. G					PECA	
28/11/2012	6,000	17,33333	103,99	07		
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9					PAR	
28/11/2012	15,000	17,50000	262,50	07		
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.40/41					PAR	
28/11/2012	5,000	34,00000	170,00	07		
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42					PAR	
28/11/2012	10,000	34,00000	340,00	07		1.620,39

Total do Fornec.: 1.620,39

02.282.594/0001-04 AMERICA GRAFICA E EDITORA LTDA 000027768					PECA	
CARTAZ A3 - 42 X 29,7 CM						
09/11/2012	200,000	0,34500	69,00	07		
CONVITES / CARTOES - A6 (10 X 15)					PECA	
09/11/2012	5000,000	0,09900	495,00	07		564,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 564,00

55.482.475/0001-53 ANALYSER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 000006504
SOLUCAO PADRAO DE COR FRASCO
14/11/2012 2,000 200,00000 400,00 07 400,00

Total do Fornec.: 400,00

44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA 000007341
VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1/2" - ROSCADA S/FLANGE PECA
26/11/2012 3,000 124,00000 372,00 10 372,00

44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA 000007342
JUNCAO C/FLANGES 45° DE 75MM X 75MM-PN10 - NBR7675-YFF10 PECA
26/11/2012 1,000 242,00000 242,00 10

REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 150MM X 75MM PECA
26/11/2012 2,000 77,60000 155,20 10

TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 300MM X 200MM PECA
26/11/2012 1,000 630,00000 630,00 10 1.027,20

Total do Fornec.: 1.399,20

86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000178
JOGO DE CAPA P/ BANCO JOGO
09/11/2012 1,000 130,00000 130,00 07 130,00

86.527.751/0001-86 ANTONINOS CAPOTARIA LTDA 000000185
CLIMATIZADOR 5.5 MASTER MB/F CARGO 12V PECA
29/11/2012 2,000 980,00000 1.960,00 07 1.960,00

Total do Fornec.: 2.090,00

48.347.777/0001-53 ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA 000003563
PNEU 195/55 R15 85H (VW POLO SEDAN) PECA
29/11/2012 4,000 220,00000 880,00 07

PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS PECA
29/11/2012 20,000 75,00000 1.500,00 07

PNEU DIANTEIRO P/ MOTO 2.75 - 18.42P - 4 LONAS PECA
29/11/2012 10,000 65,00000 650,00 07 3.030,00

Total do Fornec.: 3.030,00

03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA 000007137

Nov-2012						
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM					M.LINEA	
01/11/2012	768,000	52,00000	39.936,00	10		39.936,00
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007171	
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)					M.LINEA	
08/11/2012	120,000	8,27000	992,40	10		
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150					M.LINEA	
08/11/2012	150,000	26,22000	3.933,00	10		4.925,40
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007172	
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM					M.LINEA	
09/11/2012	228,000	52,00000	11.856,00	10		11.856,00
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007302	
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM					M.LINEA	
19/11/2012	2004,000	19,86000	39.799,44	10		39.799,44
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007444	
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM					M.LINEA	
30/11/2012	228,000	52,00000	11.856,00	10		11.856,00
03.685.549/0001-55 ASPERBRAS BAHIA LTDA					000007443	
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)					M.LINEA	
30/11/2012	120,000	8,27000	992,40	10		
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150					M.LINEA	
30/11/2012	150,000	26,22000	3.933,00	10		4.925,40

Total do Fornec.: 113.298,24

08.648.793/0001-61 AUTOMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SE					000005114	
JOGO DE REPARO DA PONTA DO EIXO MEDIDA 0,30					JOGO	
29/11/2012	1,000	404,70000	404,70	07		
VEDADOR FORD F 14000					PECA	
29/11/2012	2,000	19,14000	38,28	07		
CONE EXTERNO DA RODA DIANTEIRA					PECA	
29/11/2012	1,000	113,40000	113,40	07		
CAPA DO ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA					PECA	
29/11/2012	1,000	45,36000	45,36	07		601,74

Total do Fornec.: 601,74

12.884.672/0005-10 BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT					000039222	
CLORO LIQUEFEITO (C)					TONELAD	
08/11/2012	6,300	6.000,00000	37.800,00	10		37.800,00

Total do Fornec.: 37.800,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA					000006147	
VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608					PECA	
01/11/2012	3000,000	25,90000	77.700,00	10		

Nov-2012

VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608
01/11/2012 56,000 37,80000 2.116,80 10 PECA

+-----+
-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:44:14 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0003 |

+-----+
-----+

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000006147
VALVULA P/ CORTE 1" MODELO 608 PECA
01/11/2012 40,000 69,80000 2.792,00 10 82.608,80

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000006273
VALVULA DE RETENCAO C/ BY-PASS PORT. UNICA DE 100MM PN -10 PECA
14/11/2012 1,000 1.044,00000 1.044,00 10 1.044,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000006240
REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM (USO HIDRANTE PECA
13/11/2012 1,000 389,00000 389,00 10

REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 100MM PN16 PECA
13/11/2012 1,000 324,50000 324,50 10

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM- PN 10/16 PECA
13/11/2012 1,000 389,00000 389,00 10

VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM PN -10 PECA
13/11/2012 1,000 526,50000 526,50 10 1.629,00

00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA 000006330
REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 100MM PN16 PECA
27/11/2012 1,000 324,50000 324,50 10

REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM (USO HIDRANTE PECA
27/11/2012 1,000 389,00000 389,00 10 713,50

Total do Fornec.: 85.995,30

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002141
LUVA GALVANIZADA DE 2" . PECA
29/11/2012 1,000 11,00000 11,00 10

NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2" PECA
29/11/2012 10,000 8,85000 88,50 10 99,50

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA 000002139
JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM PECA
29/11/2012 20,000 0,40000 8,00 10

Nov-2012

LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100	150,000	3,70000	555,00	10	PECA	
29/11/2012						
TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150	10,000	19,00000	190,00	10	PECA	753,00
29/11/2012						
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA					000002140	
CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)	30,000	2,48000	74,40	10	PECA	
29/11/2012						
JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50(DE 60MM X 60MM)	2,000	7,75000	15,50	10	PECA	
29/11/2012						
LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)	30,000	16,00000	480,00	10	PECA	
29/11/2012						
REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 125 X 100(DE 140MM X 110MM)	2,000	18,44000	36,88	10	PECA	
29/11/2012						
REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 75 X 50(DE 85MM X 60MM)	10,000	7,77000	77,70	10	PECA	684,48
29/11/2012						
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA					000002137	
LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 150	25,000	7,50000	187,50	10	PECA	
29/11/2012						
LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200	15,000	11,50000	172,50	10	PECA	
29/11/2012						
SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100	30,000	28,49000	854,70	10	PECA	1.214,70
29/11/2012						

Total do Fornec.: 2.751,68

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTD					000000115	
OLEO 2T - 500ML - MOTOS/COMPACTADORES/BARCO API SF					LATA	
14/11/2012	20,000	4,26000	85,20	07		85,20

Total do Fornec.: 85,20

11.907.709/0001-91 CASA DA COR COMERCIO DE TINTAS LTDA					000004947	
TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE - 3,6L					GALAO	
21/11/2012	20,000	53,00000	1.060,00	07		
TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE					LATA	
21/11/2012	20,000	129,00000	2.580,00	07		3.640,00

Total do Fornec.: 3.640,00

05.011.612/0001-01 CASA DE PECAS LA LTDA					000000786	
PARABRISA DEGRADE P/ GOL					PECA	
14/11/2012	1,000	200,00000	200,00	07		200,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 200,00

41.849.522/0001-40 CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA 000001839
PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS PECA
12/11/2012 1,000 77,00000 77,00 07 77,00

41.849.522/0001-40 CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA 000002043
CAMARA DE AR R16 (750R X 16)BICO COMPRIDO(METAL) 709/608 PECA
20/11/2012 10,000 42,00000 420,00 07

CAMARA DE AR - MOTO CARGO CG-125 CC/ JOG 150 CC PECA
20/11/2012 15,000 16,00000 240,00 07 660,00

Total do Fornec.: 737,00

21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA 000000830
CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT
27/11/2012 1,000 709,00000 709,00 07 709,00

Total do Fornec.: 709,00

19.305.630/0001-00 CASA MIRANDA LTDA 000002056
TELEFONE COM HEADSET PECA
30/11/2012 1,000 160,40000 160,40 07 160,40

Total do Fornec.: 160,40

21.567.045/0001-12 CASA UNIVERSAL LTDA 000009983
RETENTOR 111 X 146 X 14,9 PECA
12/11/2012 1,000 280,00000 280,00 07

ROLAMENTO 100 X 180 X 34 - DRAGA PECA
12/11/2012 4,000 600,00000 2.400,00 07 2.680,00

Total do Fornec.: 2.680,00

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA 000022634
ACUCAR CRISTAL PACOTE
13/11/2012 100,000 7,50000 750,00 07 750,00

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA 000022904
ACUCAR CRISTAL PACOTE
21/11/2012 100,000 7,50000 750,00 07 750,00

Total do Fornec.: 1.500,00

07.813.187/0001-91 CBMAP MONITORAMENTO LTDA 000000998

Nov-2012

SISTEMA DE SEGURANCA COM CODIGO DE ACESSO					PECA	
29/11/2012	1,000	878,00000	878,00	08		878,00
07.813.187/0001-91 CBMAP MONITORAMENTO LTDA 000000997						
SISTEMA DE ALARME C/ DETECTOR DE FUMACA					PECA	
29/11/2012	1,000	1.540,00000	1.540,00	08		1.540,00

Total do Fornec.: 2.418,00

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME					000004246	
JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM					PECA	
26/11/2012	20,000	3,39000	67,80	10		67,80

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME					000004247	
TRENA METRICA - 5M					PECA	
23/11/2012	20,000	6,20000	124,00	07		

ARAME RECOZIDO N.18					QUILO	
23/11/2012	20,000	6,49000	129,80	07		253,80

Total do Fornec.: 321,60

00.628.815/0001-10 CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA					000007309	
DETECTOR DE GAS PARA H2S (GAS SULFIDRICO)					PECA	
12/11/2012	1,000	791,68000	791,68	08		791,68

Total do Fornec.: 791,68

08.587.102/0001-67 CLINICAL MED NOVO MILENIO MATERIAL					000001080	
LA DE VIDRO					EMBALAG	
22/11/2012	3,000	420,00000	1.260,00	07		1.260,00

Total do Fornec.: 1.260,00

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO					000028186	
TE GALVANIZADO 1 1/2"					PECA	
01/11/2012	1,000	4,70000	4,70	10		

JOELHO 90° GALVANIZADO DE 1/2"					PECA	
01/11/2012	6,000	3,30000	19,80	10		

BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 1" X 3/4"					PECA	
01/11/2012	1,000	21,10000	21,10	07		

NIPLE DE REDUCAO GALVANIZADO DE 1" X 3/4"					PECA	
01/11/2012	6,000	2,60000	15,60	10		

CONEXAO LATA ESPIGAO MACHO 1/2" X ESC. 1/2"					PECA	
01/11/2012	6,000	9,50000	57,00	10		118,20

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO					000029140	
ABRACADEIRA FITA 9MM 8 X 13 - 5/16 X 1/2					PECA	

08/11/2012	50,000	0,80000	Nov-2012	40,00	07	
MANGUEIRA 1/4 300 LIBRAS						PECA
08/11/2012	15,000	3,20000		48,00	07	88,00
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO						000029000
TUBO DE ACO GALVANIZADO BS(2) 1 X 6M						PECA
14/11/2012	3,000	134,00000		402,00	10	402,00
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO						000029922
CHAVE BIELA 17 MM						PECA
26/11/2012	1,000	36,40000		36,40	07	
CHAVE BIELA 15 MM						PECA
26/11/2012	1,000	36,40000		36,40	07	
CHAVE COMBINADA 19MM BOCA E ESTRIA						PECA
26/11/2012	1,000	12,50000		12,50	07	
CHAVE COMBINADA 17 MM						PECA
26/11/2012	1,000	17,00000		17,00	07	
CHAVE FIXA 16 X 17						PECA
26/11/2012	1,000	14,30000		14,30	07	

+-----+
+-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:44:52 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0004 |

+-----+
+-----+

*--- CNPJ/CPF	---	*----- Fornecedor	-----*	* NF	*---	---
-----	---	Descricao do Material	-----	* Unidade	*	---
Data	-* *-	Qte.	-* *-	Unitario	----	Total
					----	Tot. Nota
					----	----

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO						000029922
CHAVE FIXA 8 X 9						PECA
26/11/2012	1,000	9,90000		9,90	07	126,50

17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO						000029452
TUBO GALVANIZADO DE 2" LEVE						M.LINEA
29/11/2012	48,000	44,50000		2.136,00	10	
LUVA GALVANIZADA DE 2"						PECA
29/11/2012	8,000	18,50000		148,00	10	2.284,00

Total do Fornec.: 3.018,70

01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA						000000272
TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO						PECA
12/11/2012	41,000	242,48000		9.941,68	10	9.941,68

01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA						000000273
TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO						PECA

			Nov-2012		
12/11/2012	22,000	242,48000	5.334,56	10	
TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)					
12/11/2012	13,000	242,48000	3.152,24	10	PECA 8.486,80
01.843.029/0001-06 COMERCIAL ATD LTDA 000000283					
TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO PECA					
23/11/2012	78,000	242,48000	18.913,44	10	
TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)					
23/11/2012	37,000	242,48000	8.971,76	10	PECA 27.885,20

Total do Fornec.: 46.313,68

65.283.269/0005-00 COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL				000017924	
TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PALHA				LATA	
28/11/2012	1,000	240,10000	240,10	07	240,10

Total do Fornec.: 240,10

26.105.171/0001-79 CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA - EPP				000000854	
CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 DE ALUMINIO				PECA	
14/11/2012	3,000	31,50000	94,50	07	94,50

Total do Fornec.: 94,50

13.248.339/0001-53 CORES E COLORS COM DE TINTAS E MAT				000001333	
AGUA RAZ - LATA 5 LITROS				LATA	
21/11/2012	5,000	27,00000	135,00	07	135,00

Total do Fornec.: 135,00

02.101.902/0001-40 CR DEALER DO BRASIL LTDA				000084523	
OLEO 4T - SAE-20W50 MOTOS (LATA C/ 1000 ML) API SF				LATA	
07/11/2012	25,000	6,64000	166,00	07	
OLEO P/ MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI4 (BALDE 20 LITROS)				LITRO	
07/11/2012	120,000	6,25000	750,00	07	
OLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRAULICOS 68 (BALDE 20LITROS)				LITRO	
07/11/2012	40,000	4,81000	192,40	07	
OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL				LITRO	
07/11/2012	60,000	12,20000	732,00	07	1.840,40

Total do Fornec.: 1.840,40

00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA	000005507
---	-----------

Nov-2012

PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)					PECA	
07/11/2012	6,000	119,00000	714,00	07		
PNEU 185R-14 - RADIAL (VW KOMBI)					PECA	
07/11/2012	4,000	230,00000	920,00	07		
PNEU 215 X 75 R-17,5 DIRECIONAL					PECA	
07/11/2012	2,000	584,00000	1.168,00	07		
PNEU 750R X 16 - 12 LONAS - RADIAL (MB 608,MB 709, TOYOTA)					PECA	
07/11/2012	5,000	455,00000	2.275,00	07		
PNEU 275/80 R-22,5 - RADIAL (VW 15.180 - PIPA)					PECA	
07/11/2012	2,000	905,00000	1.810,00	07		6.887,00
00.041.327/0026-60 CURINGA DOS PNEUS LTDA					000005628	
PNEU 175 X 70 R-13 82T (VW GOL)					PECA	
28/11/2012	20,000	122,00000	2.440,00	07		2.440,00

Total do Fornec.: 9.327,00

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA					000011438	
CARTUCHO (FITA) P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON DFX 8000					PECA	
01/11/2012	10,000	20,90000	209,00	07		209,00
41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA					000011788	
BATERIA SELADA 12V 7 AH PARA NOBREAK					PECA	
21/11/2012	6,000	54,80000	328,80	07		328,80

Total do Fornec.: 537,80

21.600.655/0001-70 DEC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORM					000003525	
MESA - ESTACAO DE TRABALHO EM "L" MEDINDO 1,50 X 1,50 X 0,74					PECA	
19/11/2012	1,000	515,00000	515,00	08		515,00

Total do Fornec.: 515,00

09.549.356/0001-53 DETONI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LT					000003702	
BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS					PECA	
06/11/2012	50,000	9,84000	492,00	07		
CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA					PECA	
06/11/2012	25,000	6,42000	160,50	07		
FITA ZEBRADA					ROLO	
06/11/2012	15,000	4,70000	70,50	07		723,00

Total do Fornec.: 723,00

05.339.972/0001-29 DIGICO AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA					000000502	
MEDIDA MATERIALIZADA DE VOLUME					PECA	
12/11/2012	1,000	3.538,88000	3.538,88	08		

Nov-2012

MEDIDA MATERIALIZADA DE VOLUME 25L					PECA	
12/11/2012	1,000	2.961,12000	2.961,12	08		6.500,00

Total do Fornec.: 6.500,00

01.856.013/0001-20 DUIN DIESEL REPARACAO E COMERCIO LT 000000178					PECA	
BICO INJETOR 9 430 084 247						
06/11/2012	6,000	71,00000	426,00	07		426,00

Total do Fornec.: 426,00

10.671.809/0001-07 DWV MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCR 000000449					PECA	
CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR						
14/11/2012	1,000	310,00000	310,00	08		310,00

10.671.809/0001-07 DWV MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCR 000000353					PECA	
MESA RECEPCAO S/ GAVETAS MODELO ME4						
27/11/2012	1,000	165,00000	165,00	08		

CONEXAO MEDINDO 0,60CM X 0,60CM - REF CN08					PECA	
27/11/2012	1,000	57,00000	57,00	08		

MESA COM 3 GAVETAS MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74 - REF ME3					PECA	
27/11/2012	1,000	200,00000	200,00	08		422,00

Total do Fornec.: 732,00

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003070	
TOMADA DE SOBREPOR 3P+T 32A 380V					PECA	
01/11/2012	3,000	352,87000	1.058,61	07		1.058,61

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003134	
REATOR P/ LAMPADA VAPOR METALICO 400W 220V					PECA	
01/11/2012	8,000	62,90000	503,20	07		503,20

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003094	
ABRACADEIRA CHAVETA 1"					PECA	
12/11/2012	40,000	0,60000	24,00	07		

ADAPTADOR P/ CONDULETE MULTIPLO 1"					PECA	
12/11/2012	16,000	1,35000	21,60	07		

BUCHA DE FIXACAO N.08					PECA	
12/11/2012	60,000	0,10000	6,00	07		

BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 1" X 3/4"					PECA	
12/11/2012	3,000	3,65000	10,95	07		

CONDULETE MULTIPLO L 1"					PECA	
12/11/2012	3,000	5,29000	15,87	07		

CONECTOR FEMEA GIRATORIO 1"					PECA	
12/11/2012	4,000	11,47000	45,88	07		

CONECTOR FEMEA GIRATORIO 3/4					PECA	
------------------------------	--	--	--	--	------	--

12/11/2012	6,000	7,15000	Nov-2012	42,90	07	
CONECTOR PRENSA CABO 3/4" - ALUMINIO						PECA
12/11/2012	6,000	4,99000		29,94	07	
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"						PECA
12/11/2012	6,000	1,79000		10,74	07	
CURVA ELETRODUTO 90. (064) DE 1"						PECA
12/11/2012	2,000	2,73000		5,46	07	
JUMPER PARA BORNE SAK 4 MM						PECA
12/11/2012	3,000	20,35000		61,05	07	
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"						PECA
12/11/2012	4,000	1,12000		4,48	07	
LUVA ELETRODUTO PVC 1"						PECA
12/11/2012	18,000	0,79000		14,22	07	
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM						PECA
12/11/2012	60,000	0,25000		15,00	07	
TAMPA PARA BORNE SAK 2,5 MM						PECA
12/11/2012	3,000	1,50000		4,50	07	
TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPLO 1						PECA
12/11/2012	30,000	0,35000		10,50	07	
TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"						PECA
12/11/2012	30,000	0,25000		7,50	07	330,59
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003089
AUTO TRANSFORMADOR 12-12/127/220V						PECA
12/11/2012	1,000	20,90000		20,90	07	

+-----+
+-----+
+-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:45:56 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0005 |

+-----+
+-----+
+-----+

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003089
BATERIA SELADA 12V / 7AH						PECA
12/11/2012	1,000	62,50000		62,50	07	
CADEADO LATAO 19MM						PECA
12/11/2012	1,000	7,50000		7,50	07	
CHAVE COMUTADORA 22MM 2P						PECA
12/11/2012	1,000	19,90000		19,90	07	
PORTA CADEADO 80MM						PECA
12/11/2012	1,000	6,50000		6,50	07	

Nov-2012

SINALEIRO VERMELHO 22MM - 220V					PECA	
12/11/2012	1,000	9,90000	9,90	07		
SIRENE ELETROICA 12/24VCC					PECA	
12/11/2012	1,000	19,90000	19,90	07		147,10
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003110	
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"					PECA	
12/11/2012	210,000	0,50000	105,00	07		
ARRUELA ALUMINIO 3/4					PECA	
12/11/2012	12,000	0,30000	3,60	07		
BOX ALUMINIO CURVO 3/4					PECA	
12/11/2012	4,000	4,00000	16,00	07		
BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"					PECA	
12/11/2012	6,000	2,50000	15,00	07		
BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO DE 3/4"					PECA	
12/11/2012	12,000	0,50000	6,00	07		
BUCHA DE FIXACAO N.08					PECA	
12/11/2012	210,000	0,10000	21,00	07		
CONDULETE DE ALUMINIO MULTIPLO TIPO L - 3/4"					PECA	
12/11/2012	13,000	3,50000	45,50	07		
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"					PECA	
12/11/2012	32,000	0,70000	22,40	07		
LUVA PVC 3/4"					PECA	
12/11/2012	40,000	0,79000	31,60	07		
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"					PECA	
12/11/2012	50,000	0,40000	20,00	07		
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM					PECA	
12/11/2012	210,000	0,25000	52,50	07		
PLACA CEGA 4 X 4 CINZA					PECA	
12/11/2012	4,000	3,00000	12,00	07		
TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"					PECA	
12/11/2012	70,000	3,50000	245,00	07		
UNIDUTE CONDULETE 3/4"					PECA	
12/11/2012	5,000	2,52000	12,60	07		608,20
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003154	
CABO CONTROLE					PECA	
14/11/2012	8,000	5,99000	47,92	07		
CABO COORDOPLAST 3 X 2,5MM					M.LINEA	
14/11/2012	35,000	3,25000	113,75	07		161,67
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA					000003084	
ARAME GALVANIZADO N.14 AWG					QUILO	
14/11/2012	1,000	12,90000	12,90	07		
ARRUELA ALUMINIO 1 1/2					PECA	
14/11/2012	4,000	1,02000	4,08	07		
ARRUELA ALUMINIO 3/4					PECA	
14/11/2012	2,000	0,30000	0,60	07		
CLIPS P CABO ACO 3/8					PECA	

14/11/2012	2,000	0,25000	Nov-2012	0,50	07	
BUCHA ALUMINIO 1 1/2						PECA
14/11/2012	2,000	1,25000		2,50	07	
BUCHA ALUMINIO 3/4						PECA
14/11/2012	1,000	0,50000		0,50	07	
PARAFUSO CABECA LENTILHA 1/4 X 3/4						PECA
14/11/2012	2,000	1,00000		2,00	07	
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"						PECA
14/11/2012	2,000	0,65000		1,30	07	
CURVA "S" PVC ELETRODUTO 3/4"						PECA
14/11/2012	1,000	1,50000		1,50	07	
HASTE TERRA CANTONEIRA GALVANIZADO A FOGO 2,4M X 3/16"						PECA
14/11/2012	2,000	36,90000		73,80	07	
LUVA ELETRODUTO PVC CR (048) DE 3/ 4"						PECA
14/11/2012	6,000	0,40000		2,40	07	
ARRUELA LISA FERRO 1/ 4"						PECA
14/11/2012	2,000	1,00000		2,00	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4"						PECA
14/11/2012	2,000	0,30000		0,60	07	
RELE BIMETALICO 3UA5000 2,5 A 4,0A						PECA
14/11/2012	1,000	79,90000		79,90	07	
TARRACHA MANUAL 3/4"						PECA
14/11/2012	1,000	12,10000		12,10	07	
CANO ELETRODUTO (048) DE 3/ 4"						M.LINEA
14/11/2012	3,000	3,50000		10,50	07	
TAMPAO FERRO ZA						PECA
14/11/2012	1,000	39,90000		39,90	07	247,08
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003205
ARMACAO REX PESADA PARA 1 ISOLADOR						PECA
26/11/2012	1,000	10,90000		10,90	07	
CABO PP 4 X 2,50MM						M.LINEA
26/11/2012	100,000	4,08000		408,00	07	
CABO PP 4 X 16,0MM						M.LINEA
26/11/2012	25,000	24,90000		622,50	07	
ISOLADOR ROLDANA 72 X 72						PECA
26/11/2012	1,000	2,39000		2,39	07	1.043,79
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA						000003183
ABRACADEIRA CHAVETA 1 1/2"						PECA
26/11/2012	10,000	0,80000		8,00	07	
ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4						PECA
26/11/2012	20,000	1,75000		35,00	07	
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER						PECA
26/11/2012	40,000	0,10000		4,00	07	
CABO PP 4 X 16,0MM						M.LINEA
26/11/2012	10,000	24,90000		249,00	07	
CABO PP 4 X 2,50MM						M.LINEA

26/11/2012	100,000	4,08000	Nov-2012 408,00	07	
CONDUITE PEVEDUTO 11/4"					
26/11/2012	15,000	2,35000	35,25	07	M.LINEA
DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 20A					
26/11/2012	1,000	47,90000	47,90	07	PECA
LUVA ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2"					
26/11/2012	20,000	0,89000	17,80	07	PECA
PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 50MM					
26/11/2012	40,000	0,25000	10,00	07	PECA
QUADRO SOBREPOR TRES DISJUNTORES					
26/11/2012	1,000	15,05000	15,05	07	PECA 830,00

Total do Fornec.: 4.930,24

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000821
 MASSA ASFALTICA TONELAD
 21/11/2012 1198,370 228,00000 273.228,36 10

+-----+
 -----+
 -----+

| Data : 07/01/2013
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 17:46:03 |

| SMC - mtpc412
 * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
 Pagina :0006 |

+-----+
 -----+
 -----+

*--- CNPJ/CPF	* *-----	Fornecedor	* * NF	* *--	--*
*-----	Descricao do Material	*-----	* Unidade	* *	* *
Data	* *-- Qte.	* *-- Unitario	* *-- Total	* *-- Tot. Nota	--*

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000821
 EMULSAO ASFALTICA RR-1C LITRO
 21/11/2012 18800,000 2,10000 39.480,00 10 312.708,36

Total do Fornec.: 312.708,36

03.452.874/0001-78 FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS 000000172
 DOBRADICA DA TAMPA PECA
 09/11/2012 2,000 40,00000 80,00 07
 FECHO DE PRESSAO PECA
 09/11/2012 1,000 40,00000 40,00 07
 PARAFUSO PECA
 09/11/2012 1,000 40,00000 40,00 07 160,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 160,00

21.715.503/0001-13 FERREIRAO DISTRIBUIDOR DE CIMENTO I 000040802
CIMENTO SACO
29/11/2012 250,000 18,50000 4.625,00 10 4.625,00

Total do Fornec.: 4.625,00

03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA 000004139
CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL PECA
01/11/2012 15,000 6,78000 101,70 10
JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM PECA
01/11/2012 20,000 3,41000 68,20 10 169,90

Total do Fornec.: 169,90

07.270.366/0005-53 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA 000004138
PNEU 900R X 20 - 14 LONAS - RADIAL (MB1113,1114,1218,1313) PECA
08/11/2012 4,000 738,00000 2.952,00 07 2.952,00

Total do Fornec.: 2.952,00

05.995.259/0001-33 GRAFICA MULTIMPRESSO LTDA 000002312
CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE PECA
23/11/2012 100,000 2,95000 295,00 07
G-04 - PASTA PARA PROCESSO PECA
23/11/2012 500,000 1,40000 700,00 07 995,00

Total do Fornec.: 995,00

06.972.908/0001-43 GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATI 000000674
CABO DE REDE UTP - CAT 5 CAIXA
06/11/2012 2,000 260,00000 520,00 07 520,00

Total do Fornec.: 520,00

10.647.765/0001-71 GUIFER E GAAM COMERCIAL LTDA 000002054
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 127V 25W PECA
22/11/2012 60,000 6,20000 372,00 07
REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 40W PECA
22/11/2012 5,000 11,25000 56,25 07

Nov-2012

REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP					PECA	
22/11/2012	5,000	27,00000	135,00	07		563,25

Total do Fornec.: 563,25

05.582.844/0001-01 HDS COMERCIO, HIDRAULICA E SANEAMEN 000000979					PECA	
TE C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 200MM PN -16						
07/11/2012	1,000	535,00000	535,00	10		535,00

Total do Fornec.: 535,00

04.722.894/0001-84 HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO 000001210					PECA	
ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)						
08/11/2012	22000,000	0,07000	1.540,00	10		1.540,00

Total do Fornec.: 1.540,00

13.403.641/0001-39 HIDRABRAS MATERIAIS HIDRAULICOS LTD 000000278					PECA	
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM						
14/11/2012	500,000	14,04000	7.020,00	10		7.020,00

13.403.641/0001-39 HIDRABRAS MATERIAIS HIDRAULICOS LTD 000000288					PECA	
UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA						
14/11/2012	1000,000	0,89000	890,00	10		

UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO					PECA	
14/11/2012	200,000	1,58000	316,00	10		1.206,00

13.403.641/0001-39 HIDRABRAS MATERIAIS HIDRAULICOS LTD 000000287					PECA	
LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150						
14/11/2012	10,000	22,35000	223,50	10		223,50

13.403.641/0001-39 HIDRABRAS MATERIAIS HIDRAULICOS LTD 000000277					PECA	
ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D`AGUA 3/4"						
14/11/2012	5,000	3,95000	19,75	10		

ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM					PECA	
14/11/2012	20,000	7,60000	152,00	10		

ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"					PECA	
14/11/2012	2000,000	0,79000	1.580,00	10		

LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150					PECA	
14/11/2012	5,000	22,35000	111,75	10		

REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75(DE 110MM X 85MM)					PECA	
14/11/2012	4,000	15,75000	63,00	10		

REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"					PECA	
14/11/2012	30,000	2,34000	70,20	10		

TE 90° SOLDAVEL DE 2"					PECA	
14/11/2012	4,000	5,45000	21,80	10		

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"					PECA	
14/11/2012	200,000	0,16000	32,00	10		

Nov-2012

COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR. BISNAGA					
14/11/2012	500,000	1,75000	875,00	07	
LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2"					PECA
14/11/2012	4,000	2,17000	8,68	10	
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"					PECA
14/11/2012	1660,000	0,11000	182,60	10	3.116,78
13.403.641/0001-39 HIDRABRAS MATERIAIS HIDRAULICOS LTD 000000301					
TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM					PECA
28/11/2012	447,000	14,04000	6.275,88	10	6.275,88

Total do Fornec.: 17.842,16

08.406.359/0001-75 HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DO 000002637					
DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR) **					QUILO
19/11/2012	1200,000	6,22000	7.464,00	10	7.464,00

Total do Fornec.: 7.464,00

82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO 000003590					
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 140(DE 160MM)					M.LINEA
12/11/2012	24,000	50,31000	1.207,44	10	1.207,44

Total do Fornec.: 1.207,44

17.300.096/0001-06 HIDROPOCOS LTDA 000005040					
ROTOR P/ BOMBA WORTHINGTON MOD D-820 2,5 X 1,5 X 8					PECA
21/11/2012	1,000	1.350,00000	1.350,00	08	1.350,00

Total do Fornec.: 1.350,00

05.980.518/0001-52 HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA EPP 000004997					
TERMINAL HG610-12					PECA
01/11/2012	1,000	29,06000	29,06	07	
MANGUEIRA 1 TAT-12					M.LINEA
01/11/2012	10,000	44,49000	444,90	07	
TERMINAL 101-12 2200-12-12					PECA
01/11/2012	3,000	22,39000	67,17	07	
ESGUICHO REGULAVEL TIPO WAYNE - LAVADOR					PECA
01/11/2012	1,000	38,16000	38,16	07	579,29

Total do Fornec.: 579,29

Nov-2012

81.481.657/0001-10 ICATUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PL 000016773
TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM) M.LINEA
26/11/2012 1002,000 4,16000 4.168,32 10 4.168,32

Total do Fornec.: 4.168,32

21.614.557/0001-92 INDUSTRIA JUIZFORANA DE IMPRENSA LT 000003627
FOLDER RISCOS CARDIOVASCULARES PECA
21/11/2012 1500,000 0,22240 333,60 07 333,60

Total do Fornec.: 333,60

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000013535
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
01/11/2012 26550,000 0,48000 12.744,00 10 12.744,00

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000013656
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
12/11/2012 19190,000 0,55000 10.554,50 10 10.554,50

19.525.278/0001-00 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000013792
POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C) QUILO
23/11/2012 19480,000 0,55000 10.714,00 10 10.714,00

Total do Fornec.: 34.012,50

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000009741
ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C) TONELAD
14/11/2012 11,280 833,90000 9.406,39 10 9.406,39

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000009882
ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C) TONELAD
15/11/2012 25,200 900,00000 22.680,00 10 22.680,00

19.525.278/0003-72 INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA 000009851
SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C) TONELAD
20/11/2012 22,370 823,94993 18.431,76 10 18.431,76

Total do Fornec.: 50.518,15

05.443.848/0001-09 INFINITY COM.DE ACESSORIOS AUTOMOTI 000000050
PELICULA DE POLIESTER (INSULFILME) M.QUADR
06/11/2012 1,000 250,00000 250,00 07 250,00

Total do Fornec.: 250,00

64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS 000000611

Nov-2012

ARRUELA LISA INOX 1/4"					PECA
12/11/2012	52,000	0,15000	7,80	07	
SUPORTE SERRA COPO A1-3/8					PECA
12/11/2012	1,000	23,82000	23,82	07	
SERRA COPO AR 27MM					PECA
12/11/2012	1,000	19,00000	19,00	07	
SERRA COPO 30MM					PECA
12/11/2012	1,000	39,53000	39,53	07	
PARAFUSO 6 X 1" P/ CAIXA DE LUZ					PECA
12/11/2012	20,000	0,08000	1,60	07	
PARAFUSO 6 X 1 1/2" P/ CAIXA DE LUZ					PECA
12/11/2012	5,000	0,08000	0,40	07	

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:47:38 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0007 |

+-----+
-----+
-----+

*-- CNPJ/CPF	*--*	*-- Fornecedor	*--*	NF	*--*	*--*
--	*--*	*--*	*--*	*--*	*--*	*--*
--	*--*	*--*	*--*	*--*	*--*	*--*
Data	-*	-*	Qte.	-*	-*	Unitario
	-*	-*	Unitario	-*	-*	Total
	-*	-*	Unitario	-*	-*	Tot. Nota

64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	000000611				
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER					PECA
12/11/2012	50,000	0,15000	7,50	07	
PARAFUSO AUTO ATARRA PN ZB 4,8 X 45MM					PECA
12/11/2012	50,000	0,23000	11,50	07	
PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 3,9MM X 32MM					PECA
12/11/2012	10,000	0,11000	1,10	07	
PARAFUSO MADEIRA 3,5 X 45 MM					PECA
12/11/2012	12,000	0,08000	0,96	07	
PARAFUSO 5 X 10 MM					PECA
12/11/2012	12,000	0,12000	1,44	07	
PARAFUSO 5 X 18 MM					PECA
12/11/2012	1,000	0,17000	0,17	07	
ARRUELA METRICA 5 MM					PECA
12/11/2012	1,000	0,04000	0,04	07	
PARAFUSO 1/4 X 5/8" SEXTAVADO UNC					PECA
12/11/2012	18,000	0,33000	5,94	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4" INOX					PECA
12/11/2012	18,000	0,18000	3,24	07	
ARRUELA PRESSAO INOX 1/4"					PECA
12/11/2012	18,000	0,12000	2,16	07	

Nov-2012

ARALDITE					CAIXA
12/11/2012	1,000	16,70000	16,70	07	
ARRUELA LISA INOX 6MM					PECA
12/11/2012	6,000	0,07000	0,42	07	
BROCA AR 8 MM					PECA
12/11/2012	1,000	11,04000	11,04	07	
TARRACHA RAPIDA 1"					PECA
12/11/2012	1,000	12,90000	12,90	07	
SERRA COPO 33MM (H0156 1.5/16)					PECA
12/11/2012	1,000	25,32000	25,32	07	
PARAFUSO 5/16 X 6"					PECA
12/11/2012	4,000	0,88000	3,52	07	
PORCA SEXTAVADA UNC POLIDO 5/16"					PECA
12/11/2012	4,000	0,13000	0,52	07	
ARRUELA LISA 5/16"					PECA
12/11/2012	4,000	0,09000	0,36	07	
ARRUELA PRESSAO 5/16"					PECA
12/11/2012	4,000	0,07000	0,28	07	
ARRUELA LANTERNEIRO 5/16"					PECA
12/11/2012	4,000	0,29000	1,16	07	
SERRA COPO 22MM					PECA
12/11/2012	1,000	21,76000	21,76	07	
PARAFUSO MA 8.8 8 X 25 MM					PECA
12/11/2012	6,000	0,28000	1,68	07	
ARRUELA METRICA BC 8MM					PECA
12/11/2012	6,000	0,06000	0,36	07	
ARRUELA PRESSAO OXID 5/16"					PECA
12/11/2012	6,000	0,07000	0,42	07	
PORCA MA 8.8 8 MM					PECA
12/11/2012	6,000	0,13000	0,78	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 7/8 X 4					PECA
12/11/2012	32,000	7,32000	234,24	07	
PORCA SEXTAVADA 7/8"					PECA
12/11/2012	32,000	2,20000	70,40	07	
DOBRADICA PESADA SEM ANEL 4 X 3"					PECA
12/11/2012	3,000	2,00000	6,00	07	
PARAFUSO SX 3/8 X 2 1/2"					PECA
12/11/2012	1,000	0,76000	0,76	07	
PORCA SEXTAVADA 3/8" INOX					PECA
12/11/2012	2,000	0,44000	0,88	07	
GRAMPO CABO DE ACO 1/8"					PECA
12/11/2012	4,000	0,25000	1,00	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 25 (MA 8.8 RI ET)					PECA
12/11/2012	4,000	0,48000	1,92	07	
ARRUELA PRESSAO OXID M 10					PECA

12/11/2012	4,000	0,10000	Nov-2012	0,40	07	
PARAFUSO 4 X 10 MM						PECA
12/11/2012	4,000	0,11000		0,44	07	
PARAFUSO 5 X 10MM (BD CL BC)						PECA
12/11/2012	4,000	0,12000		0,48	07	
PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 3 1/2"						PECA
12/11/2012	8,000	7,79000		62,32	07	
PORCA 5/8 PARA PARAFUSO DE FIXACAO						PECA
12/11/2012	8,000	1,52000		12,16	07	
PARAFUSO 3,9 X 32 MM						PECA
12/11/2012	20,000	0,11000		2,20	07	
BUCHA NYLON 5MM						PECA
12/11/2012	20,000	0,08000		1,60	07	
ABRACADEIRA U 3/8"						PECA
12/11/2012	10,000	0,16000		1,60	07	
PARAFUSO 1/4 X 1 3/4 (RM CR ZB)						PECA
12/11/2012	12,000	0,25000		3,00	07	
PORCA SEXTAVADA 3/16"						PECA
12/11/2012	50,000	0,04000		2,00	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4"						PECA
12/11/2012	20,000	0,08000		1,60	07	
PARAFUSO FRANCES ZINCADO 3/8 X 8						PECA
12/11/2012	12,000	1,77000		21,24	07	
ARRUELA LANTERNEIRO 3/8"						PECA
12/11/2012	12,000	0,28000		3,36	07	
CHAVE DE FENDA SIMPLES 3 X 125						PECA
12/11/2012	1,000	5,01000		5,01	07	
CHAVE DE FENDA ISOLADA 3,0 X 75MM - PONTA CHATA						PECA
12/11/2012	1,000	5,16000		5,16	07	
CORREIA A 50						PECA
12/11/2012	2,000	5,66000		11,32	07	
CORRENTE SOLD. ELO CURTO ACO 08,00MM ZI						QUILO
12/11/2012	2,104	16,49714		34,71	07	707,22
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS						000000664
ABRACADEIRA CHAVETA 3/4"						PECA
21/11/2012	3,000	0,61000		1,83	07	
ABRACADEIRA 14 X 22MM						PECA
21/11/2012	2,000	2,02000		4,04	07	
ABRACADEIRA "U" 3/4"						PECA
21/11/2012	3,000	0,20000		0,60	07	
ARRUELA LISA 5/16" POLIDA						PECA
21/11/2012	4,000	0,07000		0,28	07	
ARRUELA LISA FERRO 1/ 4"						PECA
21/11/2012	6,000	0,05000		0,30	07	

Nov-2012

-----+
 | Data : 07/01/2013
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 17:47:38 |
 |

| SMC - mtpc412
 * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
 Pagina :0008 |

-----+
 -----+
 --- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
 Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	000000664
ARRUELA LISA FERRO 3/16"		PECA
21/11/2012	20,000 0,04000	0,80 07
ARRUELA PRESSAO M 10		PECA
21/11/2012	3,000 0,10000	0,30 07
BARRA ROSCADA UNC ZINCADA 5/16"		PECA
21/11/2012	1,000 3,91000	3,91 07
BROCA DE VIDIA P/ CONCRETO 6MM		PECA
21/11/2012	1,000 6,49000	6,49 07
BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER		PECA
21/11/2012	9,000 0,15000	1,35 07
CHAVE DE FENDA 3/16 X 4" - 5 X 100 MMP		PECA
21/11/2012	1,000 6,37000	6,37 07
CHAVE DE FENDA 3 X 100MM		PECA
21/11/2012	1,000 4,95000	4,95 07
CHAVE DE FENDA 3 X 125 MM		PECA
21/11/2012	1,000 5,01000	5,01 07
CHAVE DE FENDA 3 X 100 MM		PECA
21/11/2012	1,000 3,77000	3,77 07
CHAVE DE FENDA SIMPLES 3X150		PECA
21/11/2012	1,000 4,14000	4,14 07
ELETRODO 6013 X 2,5 MM		PECA
21/11/2012	0,500 10,20000	5,10 07
ELETRODO 6013 X 3,25 MM		PECA
21/11/2012	0,500 10,00000	5,00 07
ESTILETE		PECA
21/11/2012	1,000 13,92000	13,92 07
ADESIVO CHIP BONDER 3609 - LOCTITE		PECA
21/11/2012	2,000 35,54000	71,08 07
MANGUEIRA CRISTAL 3/8" X 1,5MM		M.LINEA
21/11/2012	3,500 1,15000	4,02 07
PARAFUSO AUTO ATARRA 4,8 X 19MM ZB		PECA
21/11/2012	10,000 0,13000	1,30 07
PARAFUSO AUTO ATARRA PN ZB 4,2 X 38MM		PECA

21/11/2012	9,000	0,16000	Nov-2012 1,44	07	
PARAFUSO 1/2 X 12"					PECA
21/11/2012	3,000	5,84000	17,52	07	
PARAFUSO 4 X 20 MM					PECA
21/11/2012	4,000	0,13000	0,52	07	
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 10 X 30 MM					PECA
21/11/2012	2,000	0,54000	1,08	07	
PARAFUSO MA 8.8 6 X 40MM					PECA
21/11/2012	6,000	0,24000	1,44	07	
PORCA SEXTAVADA 5/16"					PECA
21/11/2012	4,000	0,13000	0,52	07	
PORCA SEXTAVADA 1/4"					PECA
21/11/2012	2,000	0,07000	0,14	07	
PORCA 6MM					PECA
21/11/2012	6,000	0,08000	0,48	07	
REBITE REPUXO 4 X 25 MM					PECA
21/11/2012	20,000	0,07000	1,40	07	
REBITE REPUXO 4,8 X 12MM					PECA
21/11/2012	30,000	0,07000	2,10	07	171,20

Total do Fornec.:

878,42

14.696.921/0001-45 IRRIGAPLANTAS LTDA - ME

000000038

ROTOR FAL 26MM 65/50/26

PECA

08/11/2012	1,000	455,09000	455,09	07	455,09
------------	-------	-----------	--------	----	--------

Total do Fornec.:

455,09

08.262.348/0001-69 JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP

000000791

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047420 AMARELO

PECA

14/11/2012	2,000	26,98000	53,96	07	
------------	-------	----------	-------	----	--

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047320 MAGENTA

PECA

14/11/2012	3,000	26,97000	80,91	07	
------------	-------	----------	-------	----	--

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047220 CYAN

PECA

14/11/2012	2,000	26,99000	53,98	07	
------------	-------	----------	-------	----	--

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T046120 PRETO

PECA

14/11/2012	2,000	39,61000	79,22	07	
------------	-------	----------	-------	----	--

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9386A CYAN (REF.88)

PECA

14/11/2012	2,000	35,86000	71,72	07	
------------	-------	----------	-------	----	--

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C4902AL PRETO (REF. 940)

PECA

14/11/2012	4,000	67,03000	268,12	07	607,91
------------	-------	----------	--------	----	--------

					Nov-2012	
Total do Fornec.:						607,91
07.404.035/0001-35 L & R MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD 000000901						
METRO DE MADEIRA REF. DOIS METROS PECA						
26/11/2012	5,000	6,98000	34,90	07		
BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO PECA						
26/11/2012	1000,000	0,03970	39,70	07		
BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO PECA						
26/11/2012	800,000	0,03990	31,92	07		
CORDA DE SISAL (032) DE 1/ 2" QUILO						
26/11/2012	10,000	5,32000	53,20	07		159,72

Total do Fornec.:						159,72
-------------------	--	--	--	--	--	--------

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000002413						
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA						
23/11/2012	1000,000	42,45000	42.450,00	08		
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA						
23/11/2012	1000,000	50,45000	50.450,00	08		
HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO PECA						
23/11/2012	500,000	50,95000	25.475,00	08		118.375,00

Total do Fornec.:						118.375,00
-------------------	--	--	--	--	--	------------

20.429.916/0001-79 LIDER RADIADORES LTDA 000004488						
LIQUIDO ARREFECIMENTO CONCENRADO LITRO						
09/11/2012	5,000	26,46000	132,30	07		132,30

Total do Fornec.:						132,30
-------------------	--	--	--	--	--	--------

65.381.113/0001-20 LOCAL ELETRONICA LTDA 000004887						
CABO MONITOR DB15 X DB15 20M PECA						
01/11/2012	1,000	180,50000	180,50	07		
CAIXA DE SOM POQ SNORIZACAO DE AMBIENTES PECA						
01/11/2012	6,000	84,70000	508,20	07		688,70

Total do Fornec.:						688,70
-------------------	--	--	--	--	--	--------

07.150.627/0001-78 LOPES E GUEDES EXTRAÇÃO DE AREIA LT 000000122						
AREIA MEDIA (ALMOX) M.CUBIC						
20/11/2012	15,000	60,00000	900,00	10		900,00

Nov-2012
Total do Fornec.: 900,00

12.669.345/0001-11 LUIZ A L DE CASTRO ME 000000701
ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA) PECA
09/11/2012 4000,000 0,08000 320,00 10 320,00

Total do Fornec.: 320,00

02.603.932/0001-54 LUKAFER FERRAMENTAS LTDA 000000177
CADEADO 25MM PECA
22/11/2012 56,000 7,95000 445,20 07 445,20

Total do Fornec.: 445,20

08.608.007/0001-00 M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 000003856
APOIO P/ TECLADO PECA
06/11/2012 1,000 39,90000 39,90 07
APOIO P/ PUNHO - MOUSE PECA
06/11/2012 1,000 32,90000 32,90 07
SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR PECA
06/11/2012 2,000 188,90000 377,80 07 450,60

08.608.007/0001-00 M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 000004152
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8727 A PRETO (REF.27) PECA
26/11/2012 4,000 34,00000 136,00 07
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6614 A PRETO (REF.20) PECA
26/11/2012 4,000 72,00000 288,00 07 424,00

Total do Fornec.: 874,60

41.739.244/0001-78 MAQUINAS E REFRIGERACAO PINGUIM LTD 000003917
SUPORTE PARA BOTIJAO DE GAS PECA
07/11/2012 3,000 19,90000 59,70 07 59,70

Total do Fornec.: 59,70

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000140
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
01/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000141
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
01/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

Nov-2012

Hora : 17:48:37 |

|

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *

Pagina :0009 |

```

+-----+
+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *--- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000143
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
07/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000142
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
07/11/2012 60,000 41,00000 2.460,00 10 2.460,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000144
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
09/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000145
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
12/11/2012 100,000 41,00000 4.100,00 10 4.100,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000146
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
14/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000148
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
21/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000147
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
23/11/2012 60,000 41,00000 2.460,00 10 2.460,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000149
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
27/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

03.857.002/0001-90 MARCO AURELIO VASCONCELLOS MATTOS C 000000150
AREIA DE QUARTZO M.CUBIC
29/11/2012 200,000 41,00000 8.200,00 10 8.200,00

```

```

-----
Total do Fornec.: 74.620,00

```

```

71.089.320/0001-08 MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SE 000000840
ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 550MM - NBR 7676 - AJE PECA
23/11/2012 1,000 305,00000 305,00 10

```

```

ARRUELA DE AMIANTO GRAFITADA DE 300MM - AAF16 PECA
23/11/2012 1,000 30,00000 30,00 10 335,00

```

Nov-2012					
Total do Fornec.:					335,00
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000085128					
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40 PAR					
01/11/2012	30,000	37,10000	1.113,00	07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41					PAR
01/11/2012	30,000	37,10000	1.113,00	07	
BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44					PAR
01/11/2012	3,000	37,10000	111,30	07	2.337,30

Total do Fornec.:					2.337,30
66.977.489/0001-64 MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000001785					
MANGUEIRA DE BORRACHA C/ UMA LONA P/ PITOMETRIA M.LINEA					
01/11/2012	40,000	9,00000	360,00	07	
PENA DESCARTAVEL P/ REGISTRADOR					PECA
01/11/2012	15,000	25,00000	375,00	07	
TAP (064) DE 1"					PECA
01/11/2012	10,000	185,00000	1.850,00	07	2.585,00

Total do Fornec.:					2.585,00
33.069.212/0008-50 MERCK S/A - FILIAL COTIA 000234812					
BURETA COMPACTA VIDRO BOROSSILICATO 5.4 PECA					
08/11/2012	1,000	140,00000	140,00	07	
PONTEIRA DE REPOSICAO PARA BURETA COMPACTA (VIDRO INCOLOR)					PECA
08/11/2012	2,000	10,00000	20,00	07	
SUPORTE PARA PIPETAS					PECA
08/11/2012	2,000	50,16000	100,32	07	
PAINEL DE SECAGEM					PECA
08/11/2012	3,000	324,85000	974,55	07	
RECIPIENTE PARA CONSERVACAO DE PIPETAS COM TAMPA					PECA
08/11/2012	2,000	90,75000	181,50	07	
BARRA DE AGITACAO MAGNETICA					PECA
08/11/2012	10,000	0,80000	8,00	07	1.424,37

Total do Fornec.:					1.424,37
04.337.451/0001-70 METALURGICA MORIA LTDA 000000274					
GRADIL METALICO PECA					
26/11/2012	1,000	8.344,00000	8.344,00	07	8.344,00
04.337.451/0001-70 METALURGICA MORIA LTDA 000000275					
ESTRUTURA METALICA PECA					
29/11/2012	1,000	5.420,00000	5.420,00	07	5.420,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 13.764,00

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000306659
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA
07/11/2012 1500,000 16,70000 25.050,00 10 25.050,00

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000311638
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA
27/11/2012 600,000 16,70000 10.020,00 10 10.020,00

58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000311637
TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM M.LINEA
27/11/2012 1002,000 11,90000 11.923,80 10 11.923,80

Total do Fornec.: 46.993,80

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA 000001415
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
07/11/2012 27,000 545,00000 14.715,00 10 14.715,00

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA 000001463
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
12/11/2012 27,000 545,00000 14.715,00 10 14.715,00

04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA 000001491
HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
19/11/2012 27,000 545,00000 14.715,00 10 14.715,00

Total do Fornec.: 44.145,00

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001483
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA
07/11/2012 2180,000 0,81000 1.765,80 10 1.765,80

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001482
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA
07/11/2012 820,000 0,81000 664,20 10 664,20

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001484
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA
07/11/2012 1920,000 0,81000 1.555,20 10 1.555,20

21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000001492
TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX) PECA
14/11/2012 2080,000 0,81000 1.684,80 10 1.684,80

Total do Fornec.: 5.670,00

07.245.369/0001-03 MILTON CESAR FERNANDES 000002093
SELO DE SEGURANCA TIK COR BRANCA PECA
28/11/2012 10000,000 0,10000 1.000,00 07 1.000,00

Nov-2012

Total do Fornec.:

1.000,00

17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA				000020642	
GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB				PECA	
05/11/2012	6,000	1,71000	10,26	07	
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA 1113				PECA	
05/11/2012	6,000	4,56000	27,36	07	
ARRUELA DIANTEIRA ESPECIAL 1113				PECA	
05/11/2012	8,000	2,28000	18,24	07	
TRAVA DE MERCEDES - BASCULANTE				PECA	
05/11/2012	2,000	4,56000	9,12	07	
PARAFUSO CENTRO 12 X 6 MB				PECA	
05/11/2012	2,000	9,13000	18,26	07	
MOLA 3 DIANTEIRA MB				PECA	
05/11/2012	1,000	176,99000	176,99	07	
REBITE 3/8				PECA	
05/11/2012	2,000	1,71000	3,42	07	
PINO DA MOLA DIANT.1113-1513-1313 MB				PECA	
05/11/2012	6,000	14,84000	89,04	07	352,69
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA				000020620	
ALGEMA DA MOLA DIANT. MB				PECA	
05/11/2012	2,000	50,24000	100,48	07	
PINO DA MOLA DIANT.1113-1513-1313 MB				PECA	
05/11/2012	6,000	14,84000	89,04	07	
GRAXEIRA 3/8 RETA REF.07 B MB				PECA	
05/11/2012	6,000	1,71000	10,26	07	
PARAFUSO CENTRO 12 X 6 MB				PECA	
05/11/2012	2,000	9,13000	18,26	07	
TRAVA DE MERCEDES - BASCULANTE				PECA	
05/11/2012	2,000	4,56000	9,12	07	
BUCHA DA MOLA DIANTEIRA 1113				PECA	
05/11/2012	2,000	4,56000	9,12	07	236,28
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA				000020670	
BUCHA DA MOLA DIANT.C/ CANO MB 909.912				PECA	
06/11/2012	4,000	13,70000	54,80	07	
TUCHO INTERNO DIANT.TRASEIRO DA BUCHA 912				PECA	
06/11/2012	4,000	3,42000	13,68	07	
BORRACHA BLINDADA ESTABILIZADOR DIANT.NYLON 608				PECA	
06/11/2012	4,000	5,70000	22,80	07	
MOLA 5 DIANTEIRA MB 709 / 710				PECA	
06/11/2012	1,000	89,07000	89,07	07	

+

| Data : 07/01/2013

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

Hora : 17:49:10 |

Página 34

Nov-2012

| SMC - mtpc412

* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *

Página :0010 |

```

+-----+
+-----+
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
*----- Descricao do Material -----* Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *----- Total -----* *-- Tot. Nota --*

```

17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA					000020670	
MOLA 6 DIANTEIRA 709					PECA	
06/11/2012	1,000	57,09000	57,09	07		
REBITE 3/8					PECA	
06/11/2012	1,000	1,13000	1,13	07		238,57
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA					000020723	
MOLA 1 MB FEIXE AUX. 1214 1218					PECA	
09/11/2012	1,000	165,56000	165,56	07		
PARAFUSO CENTRO 1/2 X 6					PECA	
09/11/2012	2,000	11,42000	22,84	07		
BORRACHA DO BATENTE / TRUCK 80 X 20X 40					PECA	
09/11/2012	2,000	11,42000	22,84	07		211,24
17.149.824/0001-20 MOLAS VICTOR LTDA					000020701	
MOLA E TRASEIRA MB 710					PECA	
06/11/2012	1,000	155,29000	155,29	07		
PARAFUSO CENTRO 10 X 150					PECA	
06/11/2012	1,000	5,70000	5,70	07		
REBITE 7/16 CAM VW					PECA	
06/11/2012	2,000	1,13000	2,26	07		
GRAMPO 5/8 X 72 X 220					PECA	
06/11/2012	1,000	35,26000	35,26	07		
MOLA 3 TRAS.MB 709-710					PECA	
06/11/2012	1,000	176,99000	176,99	07		375,50

Total do Fornec.:

1.414,28

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002287	
CORRENTE DE PLÁSTICO 8 MM					M.LINEA	
09/11/2012	50,000	2,83800	141,90	07		141,90
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002061	
PECAS DE REPOSICAO P/ MAQUINA ENVASADORA					PECA	
09/11/2012	1,000	3.423,00000	3.423,00	07		3.423,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002289	
DUCHA HIGIENICA					PECA	
22/11/2012	4,000	37,20000	148,80	07		148,80
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002338	
VENTILADOR DE MESA 30CM					PECA	
22/11/2012	1,000	77,90000	77,90	08		

Nov-2012

VENTILADOR PEDESTAL (TIPO COLUNA) 40 CM DE DIAMETRO					PECA	
22/11/2012	2,000	147,90000	295,80	08		373,70
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002347	
TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS					PECA	
26/11/2012	1,000	103,00000	103,00	07		103,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002348	
SUPORTE MECANICO P/ MOVIMENTOS DO MONITOR					PECA	
26/11/2012	2,000	169,00000	338,00	07		338,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA					000002337	
FITA CREPE 19MM X 50M					ROLO	
22/11/2012	50,000	1,47000	73,50	07		
GRAMPEADOR REF. CARBEX M- 527					PECA	
22/11/2012	20,000	7,80000	156,00	07		
PERFURADOR DE PAPEL - PEQUENO					PECA	
22/11/2012	10,000	5,39000	53,90	07		283,40

Total do Fornec.: 4.811,80

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMEN					000009527	
CAFE					QUILO	
07/11/2012	150,000	9,40000	1.410,00	07		1.410,00

Total do Fornec.: 1.410,00

11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME					000001545	
COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"					PECA	
28/11/2012	20,000	11,50000	230,00	10		
COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"					PECA	
28/11/2012	20,000	12,00000	240,00	10		
COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4"					PECA	
28/11/2012	10,000	23,30000	233,00	10	- CTF	703,00

Total do Fornec.: 703,00

00.692.617/0001-15 NET EXPRESS LTDA					000006530	
CAMERA DIGITAL					PECA	
27/11/2012	1,000	199,00000	199,00	08		199,00

Total do Fornec.: 199,00

23.987.431/0001-99 NOVA MUNDIAL LTDA					000000386	
BULE 7 LITROS					PECA	
01/11/2012	2,000	110,00000	220,00	07		220,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 220,00

06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD 000001213					
GAVETEIRO VOLANTE COM 5 GAVETAS					PECA
06/11/2012	1,000	171,00000	171,00	08	171,00

06.886.731/0001-62 ORIGINAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD 000001244					
ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS					PECA
20/11/2012	1,000	328,00000	328,00	08	328,00

Total do Fornec.: 499,00

00.761.877/0001-03 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000028525					
ENVELOPE BRANCO 110 X 170MM					CAIXA
29/11/2012	4,000	18,60000	74,40	07	

ETIQUETA REDONDA 12MM					EMBALAG
29/11/2012	10,000	1,90000	19,00	07	93,40

Total do Fornec.: 93,40

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD 000022880					
ENVELOPE BRANCO 110 X 170MM					CAIXA
29/11/2012	4,000	18,60000	74,40	07	74,40

Total do Fornec.: 74,40

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002526					
LAMINA DE SERRA MANUAL					PECA
08/11/2012	170,000	4,94000	839,80	07	839,80

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002540					
LANTERNA DE LED - BATERIA RECARREGAVEL					PECA
12/11/2012	5,000	49,90000	249,50	07	249,50

05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002480					
ABRACADEIRA 9MM ACO INOX (10X13) 3/8 X 1/2					PECA
28/11/2012	30,000	0,60000	18,00	07	

TE DE LATAO PARA MANGUEIRA DE 1/4					PECA
28/11/2012	16,000	7,90000	126,40	07	

CONEXAO LATAO ESPIGAO FIXO FEMEA 1/2 X 1/4					PECA
28/11/2012	4,000	9,50000	38,00	07	

CONEXAO LATAO ESPIGAO FIXO MACHO 3/4 X 1/4					PECA
28/11/2012	15,000	11,00000	165,00	07	

ABRACADEIRA FITA 9MM 8 X 13 - 5/16 X 1/2					PECA
28/11/2012	50,000	0,85000	42,50	07	

MANGUEIRA 1/4 300 LIBRAS					PECA
--------------------------	--	--	--	--	------

			Nov-2012		
28/11/2012	10,000	2,60000	26,00	07	415,90
05.375.543/0001-07 PALMER - ASSISTENCIA TECNICA LTDA 000002604					
LAMINA DE SERRA MANUAL PECA					
30/11/2012	130,000	4,94000	642,20	07	642,20

Total do Fornec.: 2.147,40

06.065.466/0001-51 PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFOR 000021839					
CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6578D COLORIDO (REF.78) PECA					
22/11/2012	6,000	95,80000	574,80	07	574,80

Total do Fornec.: 574,80

12.210.110/0001-67 PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME 000001498					
CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL PECA					
07/11/2012	250,000	0,23000	57,50	07	
COLA EM BASTAO TUBO					
07/11/2012	30,000	0,49000	14,70	07	
ELASTICO N.18 - SACO C/ 50GR (VER ESPECIFICACAO DO PRODUTO) PACOTE					
07/11/2012	50,000	1,58000	79,00	07	
PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2 RESMA					
07/11/2012	150,000	9,40000	1.410,00	07	1.561,20

Total do Fornec.: 1.561,20

02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA 000089612					
AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC					
20/11/2012	15,000	63,40000	951,00	10	951,00
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA 000089609					
AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX) M.CUBIC					
20/11/2012	15,000	63,40000	951,00	10	951,00

Total do Fornec.: 1.902,00

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051386					
MISTURA (C) M.CUBIC					
27/11/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051394					
MISTURA (C) M.CUBIC					
27/11/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10	1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051401					
MISTURA (C) M.CUBIC					
27/11/2012	13,000	72,28000	939,64	10	939,64
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051395					

Nov-2012

MISTURA (C)					M.CUBIC	
27/11/2012	6,000	72,28000	433,68	10		433,68

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051422	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	3,000	72,28000	216,84	10	216,84

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051456	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	13,000	72,28000	939,64	10	939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051457	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10	1.301,04

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:49:50 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0011 |

+-----+
-----+
-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051458	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10	1.301,04

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051460	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10	1.011,92

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051459	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10	1.301,04

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051461	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10	1.011,92

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051463	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	12,000	72,28000	867,36	10	867,36

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051465	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10	1.301,04

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051470	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	6,000	72,28000	433,68	10	433,68

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051464	
MISTURA (C)				M.CUBIC	
27/11/2012	13,000	72,28000	939,64	10	939,64

20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA				000051466	
---	--	--	--	-----------	--

Nov-2012

MISTURA (C)					M.CUBIC	
27/11/2012	6,000	72,28000	433,68	10		433,68
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051484						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	14,000	72,28000	1.011,92	10		1.011,92
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051485						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051486						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051638						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051640						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	12,000	72,28000	867,36	10		867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051655						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	12,000	72,28000	867,36	10		867,36
20.424.099/0001-66 PEDREIRA SANTA MONICA LTDA 000051658						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
30/11/2012	18,000	72,28000	1.301,04	10		1.301,04

Total do Fornec.: 22.406,80

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025723						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
01/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025796						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025794						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
05/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025873						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
08/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025872						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
08/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025998						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
10/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000025999						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
10/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026048						
MISTURA (C)					M.CUBIC	
13/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10		1.712,50

Nov-2012

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026057					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
13/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026066					
BRITA N. 1				M.CUBIC	
13/11/2012	15,000	68,50000	1.027,50	10	1.027,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026119					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
14/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026120					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
14/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026149					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
16/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026143					
BICA CORRIDA				M.CUBIC	
16/11/2012	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026148					
BICA CORRIDA				M.CUBIC	
16/11/2012	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026248					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
20/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026249					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
21/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026278					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
21/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026275					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
21/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026331					
BICA CORRIDA				M.CUBIC	
22/11/2012	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026343					
BRITA N. 1				M.CUBIC	
23/11/2012	15,000	68,50000	1.027,50	10	1.027,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026341					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
23/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026345					
MISTURA (C)				M.CUBIC	
23/11/2012	25,000	68,50000	1.712,50	10	1.712,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026342					
BICA CORRIDA				M.CUBIC	
23/11/2012	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026493					
BICA CORRIDA				M.CUBIC	
28/11/2012	25,000	72,30000	1.807,50	10	1.807,50

Nov-2012

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000026495
BICA CORRIDA M.CUBIC
28/11/2012 25,000 72,30000 1.807,50 10 1.807,50

Total do Fornec.: 43.725,00

41.711.987/0001-30 PINGUIM PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS 000007381
COMPRESSOR EMBRACO 1/8", 127V, R134A PECA
05/11/2012 1,000 252,90000 252,90 08 252,90

Total do Fornec.: 252,90

11.325.423/0001-06 PLASQUINO COMERCIO DE EMBALAGENS E 000000669
ARRUELA DE BORRACHA DE 50MM - ABF10 PECA
27/11/2012 40,000 0,60000 24,00 10
ARRUELA DE BORRACHA DE 75MM - ABF10 PECA
27/11/2012 20,000 0,78000 15,60 10
ARRUELA DE BORRACHA DE 150MM - ABF10 PECA
27/11/2012 30,000 1,50000 45,00 10
ARRUELA DE BORRACHA DE 200MM - ABF10 PECA
27/11/2012 15,000 2,30000 34,50 10
ARRUELA DE BORRACHA DE 100MM - ABF10 PECA
27/11/2012 25,000 1,10000 27,50 10 146,60

Total do Fornec.: 146,60

80.550.452/0002-67 PLASTILIT PRODUTOS PLASTICOS DO PAR 000135105
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40 X 1.1/4" PECA
08/11/2012 5,000 0,97000 4,85 10
CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2" PECA
08/11/2012 150,000 0,22000 33,00 10
CAP PVC SOLDAVEL DE 32 (1") PECA
08/11/2012 30,000 0,41000 12,30 10
LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" PECA
08/11/2012 250,000 0,27000 67,50 10 117,65

Total do Fornec.: 117,65

04.748.880/0001-30 POLAR AGROPECUARIA LTDA - ME 000003322
BRAQUIARIA - DECUMBENS SACO
01/11/2012 4,000 145,00000 580,00 07 580,00

Nov-2012

Total do Fornec.: 580,00

05.345.891/0001-31 POLY EASY COMERCIAL LTDA 000001618
MAQUINA DE SOLDA DE ELETROFUSAO, SOLDA 20 A 800MM PECA
01/11/2012 1,000 7.500,00000 7.500,00 08 7.500,00

Total do Fornec.: 7.500,00

□

+-----

-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:50:00 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0012 |

+-----

-----+
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000479
LAJOTA PARA POCO PECA
01/11/2012 4000,000 1,30000 5.200,00 10 5.200,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000495
ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO) PECA
23/11/2012 10,000 58,40000 584,00 10 584,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000496
LAJOTA PARA POCO PECA
29/11/2012 3300,000 1,30000 4.290,00 10 4.290,00

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME 000000493
LAJOTA PARA POCO PECA
29/11/2012 4000,000 1,30000 5.200,00 10 5.200,00

Total do Fornec.: 15.274,00

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA 000004393
INTERRUPTOR DE FREIO KOMBI PECA
08/11/2012 2,000 37,81500 75,63 07

PORTA ESCOVA MOT.DE PARTIDA SAV.FLEX 1.6 PECA
08/11/2012 1,000 6,87500 6,87 07

SOLENOIDE (AUTOMATICO DE PARTIDA/CHAVE MAGNET) SAV.FLEX PECA
08/11/2012 1,000 94,18500 94,18 07

IMPULSOR DE PARTIDA (BENDIX) SAV.FLEX 1.6 PECA

08/11/2012	1,000	92,81500	Nov-2012	92,81	07		
FUSIVEL DE LOUCA 15 AMP						PECA	
08/11/2012	40,000	0,38000		15,20	07		
ANEL DE AJUSTE VW						PECA	
08/11/2012	1,000	6,87500		6,87	07		
CONJUNTO RETIFICADOR VW						PECA	
08/11/2012	1,000	82,50000		82,50	07		
PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR KOMBI/FUSCA REF 9121080281 BOSCH						PECA	
08/11/2012	1,000	18,56000		18,56	07		392,64
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA						000004395	
TUBO CORRUGADO 5 X 7,1 MM						M.LINEA	
08/11/2012	5,000	2,22460		11,12	07		
ESPAGUETE 8MM						M.LINEA	
08/11/2012	5,000	0,36260		1,81	07		
ESPAGUETE 16MM						M.LINEA	
08/11/2012	10,000	0,86730		8,67	07		
ESPAGUETE 12MM						M.LINEA	
08/11/2012	5,000	0,50470		2,52	07		
BOTAO PARTIDA REFORCADO UNIVERSAL						PECA	
08/11/2012	1,000	8,92290		8,92	07		
INTERRUPTOR DE OLEO						PECA	
08/11/2012	1,000	27,37630		27,37	07		
PARAFUSO CASE						PECA	
08/11/2012	4,000	2,02370		8,09	07		
REPARO DO MOTOR DE PARTIDA						PECA	
08/11/2012	1,000	50,53370		50,53	07		
BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA RETRO						PECA	
08/11/2012	1,000	84,89250		84,89	07		
ESCOVA DO ALTERNADOR MB						PECA	
08/11/2012	1,000	6,39940		6,39	07		
ROLAMENTO DO ALTERNADOR RETRO						PECA	
08/11/2012	1,000	46,71660		46,71	07		
ROLAMENTO INA 45853 CASE						PECA	
08/11/2012	1,000	21,58940		21,58	07		
REGULADOR DE VOLTAGEM RETRO						PECA	
08/11/2012	1,000	57,27120		57,27	07		
PORTA ESCOVA CASE 580H						PECA	
08/11/2012	1,000	23,57880		23,57	07		
BUCHA MP LADO MOTRIZ CASE 580 H						PECA	
08/11/2012	1,000	3,03310		3,03	07		
BUCHA MP LADO COLETOR CASE 580 H						PECA	
08/11/2012	1,000	3,03310		3,03	07		
SENSOR DE TEMPERATURA						PECA	
08/11/2012	1,000	31,65570		31,65	07		397,23
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA						000004392	
RELE EEC VI EFI (P/ INJECÃO ELETRONICA) 4 SAIDAS						PECA	

08/11/2012	1,000	16,90000	Nov-2012	16,90	07	
SOQUETE P/LAMPADA DE FAROL						PECA
08/11/2012	1,000	23,47000		23,47	07	
SENSOR TERMICO - GOL						PECA
08/11/2012	1,000	27,39000		27,39	07	
RELE AUXILIAR VW GOL						PECA
08/11/2012	2,000	16,91000		33,82	07	
RELE AUXILIAR BOMBA DE CONBUSTEVEL GOL II						PECA
08/11/2012	2,000	10,56000		21,12	07	
SENSOR DE NIVEL VW						PECA
08/11/2012	1,000	57,75000		57,75	07	
PALHETA DO LIMPADOR GOL II SAV II REF DX 20 DYNA						PAR
08/11/2012	2,000	49,50000		99,00	07	
LAMPADA BIODO H4 - 12 VOLTS						PECA
08/11/2012	1,000	3,32000		3,32	07	282,77
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA						000004394
SOQUETE FAROL MB 1218						PECA
08/11/2012	2,000	23,95000		47,90	07	
LANTERNA DIANT. LATERAL MB 1218 (PONTEIRA DO PARA-CHOQUE)						PECA
08/11/2012	2,000	60,72000		121,44	07	
TRANSMISSOR (BOIA COMBUSTIVEL) MB 1218						PECA
08/11/2012	1,000	103,48000		103,48	07	
BOIA DE COMBUSTIVEL						PECA
08/11/2012	1,000	66,26000		66,26	07	
LAMPADA BIODO H4 - 12 VOLTS						PECA
08/11/2012	1,000	12,12000		12,12	07	
AUTOMATICO MP 9.33 A 081.030						PECA
08/11/2012	1,000	87,64000		87,64	07	438,84
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA						000004396
AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA						PECA
08/11/2012	1,000	87,58000		87,58	07	
CABO NEGATIVO DE BATERIA						PECA
08/11/2012	1,000	44,60000		44,60	07	
TERMINAL T14						PECA
08/11/2012	10,000	0,16170		1,61	07	
INTERRUPTOR DE FREIO						PECA
08/11/2012	1,000	43,31000		43,31	07	
INDUZIDO MP228-23						PECA
08/11/2012	1,000	154,96000		154,96	07	
INTERRUPTOR (CHEVE DE LUZ) RETRO						PECA
08/11/2012	1,000	15,29000		15,29	07	
RELE DE SETA 12V 3 TERM. REBAIXADOS						PECA
08/11/2012	1,000	22,28000		22,28	07	
FIO 16 DE 1MM						M.LINEA
08/11/2012	60,000	0,28000		16,80	07	
FIO 14 1,5MM						M.LINEA

Nov-2012				
08/11/2012	40,000	0,80000	32,00	07
FIO 12 (2,5MM) FLEXIVEL				
08/11/2012	30,000	2,22000	66,60	07
M.LINEA				
FIO 10 - 4MM				
08/11/2012	30,000	1,61700	48,51	07
M.LINEA				

-----+
 -----+
 | Data : 07/01/2013
 Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
 Hora : 17:50:08 |
 |

| SMC - mtpc412
 * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
 Pagina :0013 |

-----+
 -----+
 --- CNPJ/CPF ---- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- *--*
 ----- Descricao do Material ----- Unidade * *--*
 Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA					000004396
TERMINAL PONTEIRA BATERIA					PECA
08/11/2012	1,000	6,86000	6,86	07	
TERMINAL DE BATERIA REFORCADO (SAPAO)					PECA
08/11/2012	1,000	9,15000	9,15	07	
CABO SOLDAFLEX (CABO POSITIVO)					M.LINEA
08/11/2012	5,000	35,93000	179,65	07	
TERMINAL PARA CASE					PECA
08/11/2012	10,000	0,18130	1,81	07	
TERMINAL MB T13					PECA
08/11/2012	20,000	0,14100	2,82	07	733,84
08.262.312/0001-85 PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA					000004501
MOTOR DE PARTIDA GERADOR					PECA
27/11/2012	1,000	1.560,00000	1.560,00	07	1.560,00

Total do Fornec.: 3.805,32

07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO					000000859
PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.					LATA
12/11/2012	70,000	5,50000	385,00	10	385,00
07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO					000000860
REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1/2"					PECA
14/11/2012	25,000	5,74000	143,50	10	
REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 3/4"					PECA
14/11/2012	15,000	5,39000	80,85	10	224,35
07.987.610/0001-70 PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO					000000861
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"					PECA
14/11/2012	8,000	69,50000	556,00	10	556,00

Nov-2012

07.987.610/0001-70	PV COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO	000000862
TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100	PECA	
14/11/2012	50,000 12,85000	642,50 10 642,50

Total do Fornec.: 1.807,85

13.111.537/0001-70	RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME	000001142
DUCHA HIGIENICA		PECA
28/11/2012	1,000 46,50000	46,50 07
ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 40CM (RABICHO)		PECA
28/11/2012	1,000 11,80000	11,80 07
KIT REPARO MECANISMO COMANDO ELEGANCE MONTANA		PECA
28/11/2012	1,000 19,50000	19,50 07
		77,80
13.111.537/0001-70	RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME	000001171
ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA		PECA
28/11/2012	1,000 115,00000	115,00 07
CONJUNTO FIXACAO ASSENTO		PECA
28/11/2012	1,000 6,50000	6,50 07
TORNEIRA P/ PIA 1/2"		PECA
28/11/2012	1,000 29,90000	29,90 07
		151,40

Total do Fornec.: 229,20

07.672.929/0001-06	RAMIM E MOREIRA MAT ELETRICO E HIDR	000000235
FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 5KG)		PECA
20/11/2012	30,000 17,28000	518,40 07
		518,40

Total do Fornec.: 518,40

06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003946
BOMBA D'AGUA FIAT FIORINO		PECA
05/11/2012	1,000 206,86000	206,86 07
VALVULA TERMOSTATICA FIAT FIORINO		PECA
05/11/2012	1,000 70,81000	70,81 07
		277,67
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003939
JOGO DE ESFERAS MB		PECA
06/11/2012	1,000 67,21820	67,21 07
JOGO DE ARRUELA DO DIFERENCIAL		PECA
06/11/2012	1,000 115,77720	115,77 07
JOGO DE REPARO DA DIRECAO MB		PECA
06/11/2012	1,000 144,04460	144,04 07
		327,04
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003942
CABO DE FREIO CG A		PECA
06/11/2012	1,000 16,72000	16,72 07

Nov-2012

KIT RELACAO TRANSMISSAO HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	81,71900	81,71	07		
BUCHA DA COROA 150CC					PECA	
06/11/2012	4,000	12,49275	49,97	07		148,41
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003906	
ENGRENAGEM VELOCIMETRO HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	26,37000	26,37	07		
PATIM DE FREIO DIANTEIRO					PECA	
06/11/2012	1,000	30,05000	30,05	07		56,42
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003916	
VELA CPR 8 E EA9					PECA	
06/11/2012	1,000	18,03000	18,03	07		18,03
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003918	
LAMPADA DO FAROL 12V 35 HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	21,95000	21,95	07		21,95
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003917	
LAMPADA LANTERNA					PECA	
06/11/2012	1,000	3,61000	3,61	07		3,61
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003919	
VELA CPR 8 E EA9					PECA	
06/11/2012	1,000	18,03000	18,03	07		18,03
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003952	
KIT DA EMBREA.KOMBI TODAS					PECA	
06/11/2012	1,000	433,13000	433,13	07		433,13
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003920	
CABO DE FREIO CG A					PECA	
06/11/2012	1,000	16,72000	16,72	07		
CAVALETE CENTRAL HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	78,12000	78,12	07		
CAIXA DE DIRECAO COMPLETA HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	37,62000	37,62	07		
FILTRO DE AR PAPELAO HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	24,56000	24,56	07		
PATIM DE FREIO DIANTEIRO					PECA	
06/11/2012	1,000	30,05000	30,05	07		
ROLAMENTO 6301-Z CG150					PECA	
06/11/2012	2,000	12,54000	25,08	07		
BUCHA DA BALANCA HONDA					PECA	
06/11/2012	2,000	26,37000	52,74	07		
VELA CPR 8 E EA9					PECA	
06/11/2012	1,000	18,03000	18,03	07		
CUBO DA RODA DIANTEIRA HONDA					PECA	
06/11/2012	1,000	159,61000	159,61	07		442,53
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003923	
CUBO DA RODA VW					PECA	
06/11/2012	2,000	401,87500	803,75	07		803,75
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA					000003977	
ELEMENTO FILTRANTE DE AR KOMBI CARBURADA					PECA	
07/11/2012	6,000	30,52000	183,12	07		183,12

Nov-2012

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003989	
FILTRO DE OLEO FIAT MOT.1.0 FIRE REF W 6 MULTI 20 MANN	PECA	
09/11/2012 12,000 17,03000 204,36 07		
COXIM DO AMORTECEDOR SUSP.DIANT 1330210407	PECA	
09/11/2012 8,000 34,46000 275,68 07		
ELEMENTO FILTRO DE AR FIAT MOT.1.0 FIRE REF C2496 MANN	PECA	
09/11/2012 12,000 13,09000 157,08 07		637,12
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003988	
JUNTA DO CABECOTE (050 383 A)	PECA	
09/11/2012 1,000 49,22000 49,22 07		
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA (026 103 483/2) - SAVEIRO	PECA	
09/11/2012 1,000 19,28000 19,28 07		
JUNTA COLETOR DESCARGA GOL	PECA	
09/11/2012 1,000 16,40500 16,40 07		
TENSOR DA CORREIA (ESTICADOR) MOTOR AT 1.0 16V	PECA	
09/11/2012 1,000 97,95000 97,95 07		
TUBO DE AGUA GOL 1.6 AP	PECA	
09/11/2012 1,000 19,98000 19,98 07		
CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA GOL 1.0 (16V)	PECA	
09/11/2012 1,000 58,12000 58,12 07		
TAMPA DE VEDACAO DA CARCACA DA BOMBA	PECA	
09/11/2012 1,000 29,63000 29,63 07		290,58

+-----+
-----+
-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:50:34 |
|

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0014 |

+-----+
-----+
-----+

*--- CNPJ/CPF	* *----- Fornecedor	* * NF	* *--	* *--
*-----	Descricao do Material	*-----	Unidade	* *--
Data -* *-	Qte. -* *--	Unitario --* *--	Total ----* *--	Tot. Nota --*

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000003958	
KIT TRANSMISSAO RELACAO CG 125	KIT	
01/11/2012 1,000 81,72000 81,72 07		81,72

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004019	
PALHETA DO LIMPADOR FIAT REF:BOSCH B 175	PECA	
22/11/2012 20,000 18,04500 360,90 07		

JUNTA HOMOCINETICA FIAT STRADA	PECA	
22/11/2012 2,000 387,15500 774,31 07		1.135,21

06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004020	
KIT DE EMBREAGEM POLO 1.6	KIT	
22/11/2012 1,000 330,68000 330,68 07		330,68

Nov-2012						
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004036					
MANGUEIRA D"AGUA VW	PECA					
27/11/2012	1,000	74,00500	74,00	07		
CHAPA DE COBERTURA GOL	PECA					
27/11/2012	1,000	58,65000	58,65	07		
JOGO DE ANEIS	JOGO					
27/11/2012	1,000	17,72000	17,72	07		
ALAVANCA DE FREIO DE MAO GOL II III REF.SH5010	PECA					
27/11/2012	1,000	79,04500	79,04	07		229,42
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004051					
AMORTECEDOR DA SUSP.DIANT.KOMBI REF	PECA					
29/11/2012	2,000	55,78000	111,56	07		
MOLA DA SUSPENSÃO DIANT. FIORINO	PECA					
29/11/2012	2,000	105,90000	211,80	07		
VELA DE IGNICAO	PECA					
29/11/2012	20,000	14,76500	295,30	07		618,66
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004035					
BALANCA DA SUSP.GOL/SAV III FURO GRANDE VW 305407155.3B	PECA					
27/11/2012	6,000	30,18500	181,11	07		
JUNTA HOMOCINETICA FIAT STRADA	PECA					
27/11/2012	4,000	387,15500	1.548,62	07		1.729,73
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004052					
JUNTA HOMOC. LADO DA RODA GOL-SAV REF	PECA					
29/11/2012	3,000	95,15500	285,46	07		
AMORTECEDOR TRASEIRO KOMBI NOVA TETO ALTO APOS 1997	PECA					
29/11/2012	2,000	77,96500	155,93	07		441,39
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004041					
BATERIA 60/70 AH	PECA					
27/11/2012	2,000	187,50000	375,00	07		375,00
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA	000004038					
VELA DE IGNICAO BKUR5TC-10D	JOGO					
27/11/2012	4,000	19,69000	78,76	07		78,76

Total do Fornec.: 8.681,97

07.020.198/0001-14 ROMANOS INFORMATICA LTDA	000001420					
MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL PADRAO WINDOWS	PECA					
08/11/2012	2,000	8,40000	16,80	07		
TECLADO PS2 PADRAO ABNT2 (CONEXAO MINIDIMM) COMPATIVEL COM	PECA					
08/11/2012	2,000	15,00000	30,00	07		46,80

Total do Fornec.: 46,80

13.990.039/0001-45 SANERTEC FUNDIDOS E FUNDICAO LTDA	000000054					
TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	PECA					
01/11/2012	200,000	89,70000	17.940,00	10		17.940,00

Nov-2012

Total do Fornec.:					17.940,00
09.437.974/0001-01 SCP REMANUFATURA DE CARTUCHOS E MAN 000000289					
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A				PECA	
13/11/2012	4,000	29,90000	119,60	07	
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A					
13/11/2012	5,000	31,90000	159,50	07	PECA
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A					
13/11/2012	4,000	29,90000	119,60	07	PECA 398,70

Total do Fornec.:					398,70
28.503.555/0001-75 SCRIBO FORMULARIOS LTDA 000003442					
DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO				BOBINA	
08/11/2012	7000,000	2,89000	20.230,00	07	20.230,00

Total do Fornec.:					20.230,00
09.541.597/0001-56 SERCAN LTDA-ME 000000218					
LAMPADA FLUORESCENTE 20W LD				PECA	
26/11/2012	20,000	2,25000	45,00	07	
LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD					
26/11/2012	100,000	2,26000	226,00	07	PECA
LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5					
26/11/2012	10,000	4,80000	48,00	07	PECA 319,00

Total do Fornec.:					319,00
01.715.289/0001-98 SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000001535					
MATERIAL ESPORTIVO (NATACAO)				PECA	
28/11/2012	23,000	47,28521	1.087,56	07	1.087,56
01.715.289/0001-98 SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000001579					
CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42				PECA	
29/11/2012	90,000	26,04000	2.343,60	07	
CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44					
29/11/2012	59,000	26,04000	1.536,36	07	PECA
CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 46					
29/11/2012	30,000	26,04000	781,20	07	PECA
CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "M"					
29/11/2012	100,000	30,02000	3.002,00	07	PECA
CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "G"					
29/11/2012	50,000	30,02000	1.501,00	07	PECA

						Nov-2012	
CAMISA SOCIAL	MASCULINA	MANGA	CURTA	TAM. "GG"		PECA	
29/11/2012	50,000	30,02000	1.501,00	07			

CAMISA SOCIAL	MASCULINA	MANGA	CURTA	TAM. "GGG"		PECA	
29/11/2012	20,000	30,02000	600,40	07			
CAMISA SOCIAL	MASCULINA	MANGA	CURTA	TAM. "P"		PECA	
29/11/2012	50,000	30,02000	1.501,00	07			12.766,56

Total do Fornec.: 13.854,12

68.337.658/0001-27 SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA						000188961	
DICLORIDRATO DE N-(1-NAFTIL)ETILENODIAMINA						FRASCO	
21/11/2012	1,000	431,00000	431,00	07			431,00

Total do Fornec.: 431,00

21.561.725/0001-29 SOLAR COMUNICACOES S.A.						000000183	
JORNAL TRIBUNA DE MINAS						PECA	
29/11/2012	1,000	1.143,00000	1.143,00	07			1.143,00

Total do Fornec.: 1.143,00

00.935.689/0002-27 SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATO						000041274	
CARTELA QUANTI-TRAY/2000						EMBALAG	
04/11/2012	1,000	1.078,00000	1.078,00	10			1.078,00

Total do Fornec.: 1.078,00

06.085.483/0001-50 SPAZIO COM. MAT. PARA CONST. LTDA.						000000030	
SIKA N.3 - ACELERADOR DE PEGA E ENDURECIMENTO P/ ARGAMASSAS						BALDE	
12/11/2012	5,000	99,99000	499,95	07			499,95

Total do Fornec.: 499,95

11.449.368/0001-58 SULMINEIRA LTDA ME						000000086	
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"						PECA	
01/11/2012	30,000	10,98000	329,40	10			329,40

Total do Fornec.: 329,40

30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA						000037326	
PEROXIDO DE HIDROGENIO 50%						QUILO	
30/11/2012	4340,000	2,00000	8.680,00	07			8.680,00

Nov-2012

Total do Fornec.:				8.680,00	
21.615.950/0001-09 SUPERFREIOS LTDA				000044298	
PROTETOR P/ CAMARA DE AR ARO 20 - CAMINHAO				PECA	
20/11/2012	4,000	30,40000	121,60	07	121,60

Total do Fornec.:				121,60	
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA				000000229	
AGUA MINERAL (GALAO 20L)				GALAO	
21/11/2012	11,000	6,80000	74,80	07	74,80

Total do Fornec.:				74,80	
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				000957690	
LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"				PECA	
01/11/2012	70,000	1,09000	76,30	10	76,30
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				000961105	
TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM				M.LINEA	
05/11/2012	120,000	4,02000	482,40	10	
TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4")				M.LINEA	
05/11/2012	60,000	1,42000	85,20	10	567,60
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				000961104	
TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM				M.LINEA	
05/11/2012	60,000	3,56000	213,60	10	213,60
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA				000970852	
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"				PECA	
20/11/2012	500,000	0,41000	205,00	10	205,00

Total do Fornec.:				1.062,50	
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000414434	
TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)				M.LINEA	
08/11/2012	5000,000	1,11000	5.550,00	10	5.550,00
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000418097	
TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)				M.LINEA	
23/11/2012	4500,000	1,16000	5.220,00	10	5.220,00

Total do Fornec.:				10.770,00	
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000012048	
RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG				PECA	

23/11/2012 12,000 39,50000 Nov-2012 474,00 07 474,00

Total do Fornec.: 474,00

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000001819
CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM) PECA
01/11/2012 6,000 7,60000 45,60 10

CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM) PECA
01/11/2012 8,000 7,80000 62,40 10

+-----

-----+

| Data : 07/01/2013
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 17:51:47 |

| SMC - mtpc412
* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2012 a 30/11/2012 *
Pagina :0015 |

+-----

-----+

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --*
----- Descricao do Material ----- Unidade * * *--
Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000001819
CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM) PECA
01/11/2012 15,000 7,60000 114,00 10
CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75(DE 85MM) PECA
01/11/2012 2,000 16,61000 33,22 10
JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" PECA
01/11/2012 1440,000 0,55000 792,00 10 1.047,22

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000001853
LUA DE CORRER PVC JE DN 140(DE 160MM) PECA
05/11/2012 20,000 33,75000 675,00 10 675,00

04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000001837
JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" PECA
06/11/2012 560,000 0,55000 308,00 10 308,00

Total do Fornec.: 2.030,22

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA 000016054
DE-01 CADASTRO TECNICO BLOCO
12/11/2012 4,000 18,96250 75,85 07

ENVELOPE OFICIO TIMBRADO ENVELOP
12/11/2012 1000,000 0,18330 183,30 07

ENVELOPE BRANCO C/ TIMBRE (360 X 260 MM) ENVELOP
12/11/2012 250,000 0,78600 196,50 07

Nov-2012

SMD-02 PITOMETRIA					BLOCO	
12/11/2012	8,000	6,64375	53,15	07		508,80

Total do Fornec.: 508,80

05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXO 000007003

SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X150 PECA

01/11/2012	40,000	35,00000	1.400,00	10	
------------	--------	----------	----------	----	--

SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 200X150

01/11/2012	5,000	15,00000	75,00	10	PECA	1.475,00
------------	-------	----------	-------	----	------	----------

Total do Fornec.: 1.475,00

13.026.599/0001-84 VRT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERV 000000460

PASTA SUSPENS (LATERAL) EM CARTAO TIMBO - USO DERH PECA

08/11/2012	210,000	9,20000	1.932,00	07		1.932,00
------------	---------	---------	----------	----	--	----------

Total do Fornec.: 1.932,00

07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA

LIXEIRA COM TAMP E ALCA 000005843

21/11/2012	2,000	30,00000	60,00	07	PECA	60,00
------------	-------	----------	-------	----	------	-------

Total do Fornec.: 60,00

T O T A L G E R A L -> 1.320.620,29

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	157.676,69
08	ATIVO IMOBILIZADO	139.506,28
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	1.023.437,15
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.320.620,12

□